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prezesów 2 po 5,000 rs. Sędziów 12 po 3,500 rs. (dziś 
płaca ta wynosi 1,500 rs). Sekretarzy 3 po 1,800 rs. 
pomocników sekretarzy 6 po 1,000 rs. (dzisiejsi: pisa
rze i podpisarze). Prokurator 1 z płacą. 5,000 rs. po
mocników 3 po 4,000 rs. i 1 sekretarz prokuratora 
1,500 rs.

Sądów okręgowych (dzisiejszych Trybunałów) bę
dzie 10. Dziś Trybunałów mamy tylko 9, dziesiąty 
będzie w Petrokowie. Prezes Sądu Okręgowego z pła
cą 4500 is. Yice-prezesów 3 przy każdym Trybu
nale po 3500 rs. Sędziów 6 po 2200 (dziś płaca ta 
wynosi 900 rs. i njżej), Sekretarzy 3 po 1200 rs. po
mocników 5 po 600 rs. Prokurator 3500 rs., pomocni
kom 3-emjego po 2000, sekretarz 1 z płacą 1000 rs.

Sędziów śledczych (dzisiejszych asessorów Sądu 
Poprawczego) z płacą 575 będzie 103 każdy po 1500 
rubli.

Sędziów Pokoju będzie 110 z płacą po 2500 rs. 
(posady honorowe zostają zniesione). Sekretarzy 85 
po 600 rs. każdy. Dzisiaj w Królestwie jest 80 Są
dów Pokoju, w których podsędkowie mieli pensji po 
600 rs. i niżej.

Wreszcie Prezesi zjazdów pokojowych, których bę
dzie 20 z płacą po 3000 rs. i sekretarzy zjazdów 20 
po 600 rs.

Z porównania tych cyfr wjdziemy jak znaczna za
chodzi różnica w płacy urzędników według dzisiej
szej i nowej ustawy. Według nowej ustawy urzęd
nicy sądowi jednego stopnia równą pobierać będą 
pensję w Warszawie i na prowincji. Dziś było inaczej 
i urzędnicy na prowincji znacznie mniejszą pobierali 
płacę.

W ogóle przy nowej organizacji liczba urzędników 
sądowych zmniejszy się do 531, nie licząc komorni
ków i woźnych. Dzisiaj w kraju takich samych po
sad sądowych jest 951, a raczej po odtrąceniu Sena
tu, Komissji i Prokuratorji, które to władze zostają 
zniesione, pozostaje 799. Z drugiej jednak strony 
przy nowej organizacji etat urzędników Warszawskie
go Okręgu Sądowego znacznie zwiększony został, mia
nowicie wynosić będzie 1,465,050 rs. Dzisiaj docho
dzi on zaledwie 650,000 rs.

Kandydatów na te 531 posad będzie bardzo wielu, 
zwłaszcza, że liczba aplikantów sądowych dzisiaj 202 
wynosząca, ciągle się powiększa.

= Nadzór cmentarza powązkowskiego powinien 
baczną zwrócić uwagę na doroślejszych uliczników 
warszawskich, którzy bezecnemi wierszydłami i dopis
kami znieważają to miejsce święte. Oprócz wierszydeł 
na jakie tylko pozbawiona mózgu głowa z dobyć się 
potrafi spotkać tam często można dowcipki dopisy
wane przez ludzi wytartego czoła, dla których niema 
nic świętego. Nie chcemy tu ich powtarzać ogranicza
jąc się tylko na zanotowaniu faktu, godnego zaiste 
srogiej kary.

— W numerze poniedziałkowym Kurjera War
szawskiego zamieściliśmy wiadomość o zrysowaniu 
się ściany w nowo - wznoszonym domu na ulicy 
Włodzimierskiej obok cyrku. Wiadomość ta wszak
że okazała się najzupełniej mylną.

Dom o którym mowa zabudowany jest trwało jak 
wszystkie domy w tej dzielnicy, czemu zresztą nie 
przeczyliśmy najmniej, tak dalece iż przyczyny 
mniemanego zrysowania ściany szukaliśmy w wadach 
gruntu.

Możemy przy tern zapewnić osoby interesowane, iż 
owej błędnej wiadomości nie podyktowała nam bynaj
mniej czyjakolwiek zła wola.

Jedyną tu przyczyną była wina reportera, który 
udzieloną mu wiadomość ó zrysowaniu się ściany 
w domu Nr 12 przy ulicy Twardej w ten sposób prze
kręcił.

= Ciągnienie 4tej klassy 124tej loterj klassycznej, 
odbędzie się w dniu 10 i 11 maja r. b.

= Krążą wieści, że w grudniu roku 1876 ma być 
uskuteczniony spis ludności całego państwa.

— Na Zjeździe, tuż przy żelaznym moście, wzno
szą nową dosyć ozdobną altanę, na wodę sodową.

Jeden z reporterów „Wieku11 zrobił ciekawa 
spostrzeżenie, rzucające pewne światło na niepojętą 
szybkość, z jaką nieraz rozmaite wiadomości rozcho
dzą się tak zwaną pantoflową żydowską pocztą. Spo
strzeżenie to zrobił jadąc koleją. Na stacji warszaw
skiej zauważył on jakiegoś żydka, który upatrzywszy 
chwilę, kiedy jak mu się zdawało, nikt na niego.nie
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i W Rozkazie Warszawskiego Ober-Policmaistra do
h icJ* Wykonauwzej za Ar 9(> wydanym, zamieszczono: 
“óstrzegłszy że obecnie w porównaniu z ubiegłemi latanii, 
“jtder maia liczba służących i wyrobników obojga płci, zgła- 

się do wydziału Kontroli służących podwładnej mnie 
rAbOęlląrjl, a mianowicie: klassy służebnej, dla wniesienia 
pzynależnej od nich za zmianę służby opłaty i w celu wy-.

' ,„'Inan'a nowych książeczek służbowych, a wyrobników dla 
vJ°Pa^rz?n*a się w ustanowione karty wyrobne i opłacenie 

‘‘ xo; r na tzeoą szpitali Warszawskich, tytułem zwrotu 
tp *ac*ęu!a, z czego wnosić należy, że wiele z tej ka- 

?gdb postostaje bez dowodów przepisanych i tvm spo- 
>eni skarb narażony jest na Straty.

don ł .z,ari}d?<>nia temu polecam Kommisarzom ucząstkowym, 
zJ?- c *“*^0 sprawdzeniu za pośrednictwem starszych do- 
Wvr°iW ■ ”>ull5y;pych; czyli wszyscy z służących, jak również 

z ooniey obojga płci, posiadają ustanowione dla nich do

kumenty i niezaopatrzonych w takowe, znaglió do niezwłoczne
go pozyskania i w tym celu przysłać ieh do wydziału Kon
troli służących, w godzinach biurowych, na przyszłość zaś, 
ściśle przestrzegać, pod osobistą tak Kommisarzy jako i star
szych dozorców Policyjnych odpowiedzialnością, ażeby nikt 
z tej kategorji ludzi, niezamieszkiwał w Warszawie, bez na
leżytych dokumentów, dla dopięcia czego, przedsiębrać wszel
kie możebne środki prawne. (G. P.)

Bta prowincji 1 w Cmw
itwta wynosi rocznie r. ar.
(w tern mieści się już opłata pa- 
cztowa za przesyłkę rs. 1 kop. 4S,

zach do Policji z r. 1873 za NNr 29 i 320, oraz z r. z. za Nr 
175, W których oznaczono godziny w jakich dozwolone jest 
wywożenie ż miasta nawozu, znowuż doszło do. mojej wia- 
J ----- *------------- “’późniejszej, od godzin

tego powodu’ponownie polecam Kom- 
 ____  i, surowo zalecić zewnętrznej służbie

policyjnej, mieć ciągłą baczność, ażeby nadal nikt nie powa
żył się wywozić nawozu po godzinach wspomnionym rozka
zem wskazanych, czego przestrzegać również są w obowiązku 
i miejscowi starsi dozorcy policyjni. (G. P.)

— Maj.ąc na względzie z jednej strony konieczność, przy 
tadchodzącej ciepłej porze, ponowienia wzmocnionej dezin- 
fekcji, a z drugiej niezadawalniający, używany dotąd w War
szawie, tfiosób dazinfekeji, stosownie do zatwierdzonego przez 

•JW. Warszawskiego Jenerał-Gubernatora, postanowienia za
padłego ma 22 posiedzeniu Komtetu cholerycznego, oznajmiam 
Policji dfa wiadomości i literalnego wykonania co następuje: 1) 
dezinfekcja nieczystości w kloikach, śmietnikach i rynszto
kach odtąd powinna uskuteczniać, się odmienionym pod wzglę
dem części składowych, proszkiem karbolowym i koperwasem 
żelaza; wreszcie życzącym sobie tego dozwala się dopełniać 
dezinfekeję preparatami Towarzystwa „Lesopromyszlennik“ 
a mianowicie: prusakiem kreozotowym i prostym płynem de- 

. infekcyjnym stosownie do rozkazu mego z dnia 19 (31) paź
dziernika 187.4 roku za Nr 292 punkt 9; 2) dla ułatwienia 
w dozorowaniu nad rzeczywistym i dostatecznym użyciem 
'*’fponinionyeh środków dezinfekeyjnych, karbolowy proszek 
t'fhrbowany na kolor jasno niebieski, przysposobionym będzie 
* rjiemicznych fabrykach pp. Spiessa, Gallego i Wernera, 

..rzedawać się będzie we wszystkich składach materjałów 
a tocznych, w paczkach zawiniętych, opatrzonych firmą fa
bryk i właściciel składu obowiązany jest wydawać każdemu 
? kupujących, adres składu swego z wynotowaniem daty i 
'‘ości kupionego proszku; 3) właściciele lub rządcy domów, 
*inni są zachować wspomnione w 2 punkcie kartki i przej
awiać’ takowe na żądanie policji; 4) dezinfekcja powinna 
°dbywać się każdodziennie pomiędzy godziną 5 i 7 wieczo
rni, przez Stróży domów koniecznie w przytomności miejsco- 
*ego dozorcy Policyjnego; 5) koperwas żelaza powinien być 
s7pany, w stanie suchym miałko tłuczonym do kloak i w ko- 
*yta rynsztoków, a do śmietników w rozczynie winien być 
Jdewany z użyciem funta do wiadra wody; i 6) proszkiem 
karbolowym lun kreozotowym, należy posypywać boczne ścia
ny rynsztoków, pomiędzy 2 a 3 rzędem kamieni, licząc od 

rynsztoka, w kloakach zaś na zęwnątrz około siedzenia 
4 Wewnątrz i w śmietnikach na nieczystości. (G. Polic.)

 yp Rozkazach Warszawskiego Ober-Policmajstra do 
Policji Wyk. za NNr 91 i 92 'wydanych, zamieszczono-. 
Podług istniejącego dotąd porządku, rzeźmkom bijącym bydło 
w szlachtdzaeh miejskich, dozwolonem było wywożenie ze 
szlachtuzów, bez oczyszczania w gorącej wodzie, nogi i wnę
trzności przeznaczone do użytku starozakonnych. z warunkiem, 
ażeby takowe opatrzone były pieczęcią rzezaków. Jeżeli nieo- 
ezyszezon„ nogi koszerne nie zostały sprzedane, to rzeźnicy 
po uptywie’kilku dni, przywozili takowe napowrót do szlachtu
zów dla Czyszczenia.

Jak się w praktyce okazało, porządek ten nastręczał rze- 
źnikom okazję do nadużyć, przy najściślejszej bowiem baczno-’ 
ści służby szlachtuzowej zdołali oni razem z mięsem, wywo
zić nieopatrzone pieczęciami nogi i wnętrzności, a następnie 
w razie niesprzedania, przywozili razem z takowemi pod po
zorem koszernych, nogi i wnętrzności pochodzące od zwie
rząt bitych za miastem lub tajnym sposobem po domach. 
Wszystkie usiłowania służby szlachtuzowej, ażeby wzbronić 
przywożenia do szlachtuzów wspomnionych części, okazują 
się bezskutecznemi a rzeźnicy częstokroć gwałtownie się temu 
^IHa zapobieżenia nadal podobnemu nieporządkowi, Magi

strat miasta Warszawy, mając na względzie, że porzą
dek wedle którego rzeźnicy korzystają z prawa przywożenia 
napowrót do szlachtuzów dla oczyszczania, nóg i wnętrzno
ści, niema racjonalnej podstawy i nastręcza okazje do nadu
żyć i sporów, postanowił zabronić bezwarunkowo przywoże
nia nóg i wnętrzności do szlachtuzów dla oczyszczania, za
leciwszy jednocześnie właściwej służbie szlachtuzowej do po
wyższego postanowienia ściśle stosować się.

W skutku otrzymanego od Magistratu zawiadomienia ode
zwą z dnia 25 marca (6 kwietnia) r. b. Nr 4771/931, komu
nikując o powyższem podwładnej mnie Policji, polecam Kom
misarzom ucząstkowym do których się to odnosi, zalecić niż
szym stopniom Policji naznaczanym na służbę do szlachtu
zów, ażeby wyświadczali w powyższym względzie służbie 
Szlachtuzowej, należytą pomoc prawną. (G. P.)

•w u .
Wiadomości miejscowe.

— Mamy przed sobą, nowo zatwierdzoną reformę 
Sądową,, z której możemy podać czytelnikom naszym 
niektóre dość ciekawe szczegóły. Postaramy się rów
nież zestawić z nią przepisy jakie dziś u nas obowią
zują.

I tak: Według nowej ustawy w warszawskim okrę
gu sądowym będzie 1 Izba sądowa (dzisiejszy Sąd 
Appellacyjny). Prezes izby z płacą 6,000 rs... vice-

Postanowienie o zastosowaniu ustaw sądowych 
z 20 listopada 1864 roku 

do Warszawskiego okręgu sądowego.
(Najwyżej zatwierdzona 19 lutego 1875 roku). 

(Ciąg dalszy, patrz Nr Kur. 83).
156. Sekwestr urządza się drogą wskazaną w artykułach 

1,961—1963 księgi trzeciej kodeksu cywilnego.
157. Zabronienie aljenowania majątku nieruchomego, od

bywa się za pomoeą: 1) posłania zapowiedzenia o tem po
zwanemu i 2) zakomunikowania kopji tego zapowiedzenia 
władzy sądowej, w juryzdykcji której znajduje się ten ma
jątek.

158. Po zniesieniu przyczyny, dla której zabronione było 
aljenowanie majątku nieruchomego, zabronienie uchyla się 
drogą wskazaną w artykule poprzedzającym.

(Artykuły 155—158 zastępują art 616—623 ust. cywiln. 
post. sąd.).

159. Zajęcie majątku ruchomego odbywa się według prze
pisów zawartych w artykułach 968—972, 974, 975 i 977— 
979 ustawy cywilnego postępowania sądowego, oraz w arty
kułach 174 i 175 niniejszego postanowienia.

(W uchyl, art. 628).
160 Przy stosowaniu przepisów ustawy cywilnego postę

powania sądowego o poręczeniu sądowem (art. 641—652), 
biorą się pod rozwagę artykuły 2,042 i 2,043 księgi trzeciej 
kodeksu cywilnego.

(W zamian art. 642—652.)
161. Oprócz osób wymienionych w artykule 643 ustawy

cywilnego postępowania sądowego, na poręczycieli nie przyj
mują się osoby, które na podstawie miejscowych praw cy
wilnych, nie mogą podlegać przymusowi osobistemu fart. 
2,040 ks. 3 kod. cywiln.). ° 1 J

(W uzup. art. 643).
162. Bieg sprawy wstrzymuje się, oprócz wypadków w ar

tykule 681 ustawy cywilnego postępowania sądowego wymie
nionych, i w razie uznania jednej ze stron lub pełnomocnika 
za bezwłasnowoluego.

(W uzup. art. 681).
163. Umowy zawarte za granicą według praw obcych, nie 

tracą swej mocy z powodu przedawnienia (art. 2,262—2.264 
i 2,271—2,281 ks. 3 kod cyw.), jeżeli według praw państwa, 
gdzie były sporządzane, ustanowiony jest dłuższy termin 
przedstawienia.

(W uchyl, art 708).
164. W przedmiocie ogłoszenia sentencji wyroku zaoczne

go (art. 726 ust. cyw. post, sąd.), zachowują się przepisy 
zawmrte w artykułach 294—296 ustawy cywilnego postępo
wania sądowego i w artykule 14p niniejszego postanowienia.

(W "użup. art. 726).
165. W razie śmierci strony przed upływem przysługujące

go jej terminu apelacyjnego, bieg tego terminu zawiesza się 
do ogłoszenia wyroku, na żądanie strony przeciwnej, osobom, 
które przyjęły spadek (art. 724, 767, 768, 770, 774—810, 
1,004,-1,006 księgi 3 kod, cyw. i 5, 125—131 ust. hyp. 
z 1818 r.) lub wyznaczonemu kuratorowi tego spadku (art. 
811—814 Księgi 3 kod. cyw. i dodatkowe do tych artykułów 
postanowienia).

(W uchyl, art. 751).
166. Przeciwnej stronie dozwala się żądać, gdzie należy, 

bezzwłocznego, po upływie terminów do sporządzenia spisu 
inwentarza i do namysłu, wyznaczenia kuratora’spadku.

(W uzup. art. 752).
167. Sposoby egzekwowania wyroku zależą, oprócz wymie

nionych w art. 933 ustawy cywilnego postępowania sądowe
go, także i na rozciągnięciu egzekucji na dochody nierucho
mego majątku dłużnika (art. 2,212 kś. 3 kod. cyw.).

(W uzup. art. 933).
168. W przedmiocie określonych w artykułach 935 i 936 

ustawy cywilnego postępowania sądowego praw egzekwują
cego, zachowują się przepisy kodeksu cywilnego (art. 2,204 
—2,217 ks. 3 kod. cyw.).

(W uzup. art. 935).
169. Przy stosowaniu artykułu 936 ustawy cywilnego po

stępowania sądowego, co do majątków mających hypotekę, 
zachowują się przepisy ustaw hypotecznych.

(W uzup. art. 936).
170. Komornik ma prawo adroęzyć egzekucję oddanego mu 

wyroku, oraz przerwać lub zawiesie czynności rozpoczętej 
już egzekucji i w tym wypadku, kiedy pomienione w artykule 
952 ustawy cywilnego postępowania sądowego pokwitowa
nie poświadczone jest przeć sąd gminny.’

(W uzup.’ art. 952).  (D.W.)
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Bez względu na rozporządzenia zamieszczone w Rozka-

175, W których oznaczono godziny w jakich dozwolone jest 
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patrzył, nakreślił szybko na ścianie jednego z wago
nów pociągu odchodzącego ku granicy parę jakichś 
cyfr. Gdy pociąg przybywał na następne stacje, wszę
dzie już oczekiwał jakiś starozakonny, który widocz
nie rozglądał się po wagonach, jakby szukając czego 
i znalazłszy nareszcie owe tajemnicze w Warszawie 
nakreślone cyfry, albo poprzestawał na ich odczyta
niu, albo też dopisywał jeszcze do nich cokolwiek. 
I tak od stacji do stacji. Co znaczyły owe tajemnicze 
cyfry odgadnąć trudno. Najprawdopodobniej były to 
jakieś informacje o cenach targowych zboża lub in
nych produktów, albo też kursa giełdowe, potrzebne 
do jakiej korzystnej i zręcznej operacji finansowej, 
której polem była może bardzo od Warszawy odłegła 
miejscowość, adoktórej posłużyły wcześniejsze zWar- 
szawy otrzymane wiadomości. Ten sposób porozumie
wania się, oddawna podobno jest w użyciu u ludno
ści starozakonnej.

= „Sen mara“ powiadają ludzie rozsądni.
Tak też myślał jeden z mieszkańców naszego mia- 

Bta. gdy parę lat temu obudził się w nocy i żonie o- 
powiadał męczące i dziwne widzenie jakie miał we 
śnie. Sen ten jednak uważał on za dzieciństwo utrzy
mując, że weń nie wierzy.

— Oto moja kochana—mówił on—zdawało mi się 
żem umarł. Lecz oto mniejsza, boć umrzeć muszę 
prędzej czy później, i nie tylko ja umrę ale też i 
wszyscy, nie widzę w tern nic nieprawdopopobnego. 
Ale dalej śniło mi się, żeś ty wkrótce po mojej śmier
ci wyszła za mąż. Ja jednak pana tego nie znam i 
tylko we śnie usłyszałem jego nazwisko.

Żona zgromiła męża surowo za tak dziwaczne i 
niedorzeczne sny, utrzymując, że podobne nazwisko 
również po raz pierwszy słyszy.

I cóż powiecie na to czytelnicy? W jakiś czas ów 
małżonek rzeczywiście umiera, a w parę lat o rękę 
wdowy oświadcza się właśnie ów wyznaczony następ
ca, którego za życia męża pani ta nawet nie znała.

Dopiero wtedy przypomniała sobie sen przez męża 
opowiadany, a porównywając przekonała się, że imię 
i nazwisko konkurenta o jej wdowią rączkę, zgadzają 
się zupełnie z przepowiednią męża....

Sen sprawdza się w zupełności, gdyż para ta wkrót
ce ma przystąpić do ołtarza. Aludzie rozsądni powia
dają: „Sen mara!“

— Od czasu do czasu podajemy do wiadomości 
czytelników naszych sposoby za pomocą których o- 
fizuści „nasi" płci obojej starają się współobywateli 
w pole wyprowadzać. Na nieszczęście sposobów tych 
coraz więcej spotykamy, podając je zaś mamy zamiar 
ustrzedz ogół od podobnego wyzyskiwania.

Oto nowa sztuczka! Do kantoru mamek zgłaszają 
się dwie kobiety, podające się za przybyłe zprowincji. 
Jedna z nich chce się umieścić za mamkę.

Opowiada przed utrzymującą kantor, że pochodzi 
zdaleka, że jest wdową i dziecko swe umieściła w szpi
talu Dzieciątka Jezus. Dalej opowiada, że jest zupeł
nie biedną, tak, że koszta podróży opłacała owa przy
była z nią kobieta i na wynagrodzenie tej kobiety 
prosi o kilka rubli forszusu. . . .

Utrzymująca kantor nie domyślając się podejścia, 
dała owej kobiecie 5 rs., która też odeszła. Za chwi
lę jednak zjawa się jakiś człowiek, podaje się za mę
ża owej kobiety, i żąda jej wydania.

Poszkodowana jednak nie chciała darować owych 
pięciu rubli i wezwała policję. Okazało się, że ko
bieta ta była z Warszawy, nie wdową lecz mężatką i 
do funkcji mamki zupełnie w tej chwili niezdolną.

Sąd za takow’e oszustwo skazał ją na czterdziesto- 
pięciodniową kwarantannę w domu roboczym.
=Ulicę Piękną na przestrzeni pomiędzy Mokotowską 

i Marszałkowską znacznie w ostatnich dniach przyo
zdobiono. Przestrzeń ta zostałasplantowaną,adla zró
wnania rozlicznych wybojów, wysypano takową w wielu 
miejscach miałem z węgli kamiennych; pomiędzy Mo
kotowską a Kruczą rozszerzono także chodnik, co 
spowodowało przesunięcie dwóch mostków stanowią
cych komunikację wymienionych ulic z Piękną.

= Rzezimieszki na coraz nowe zdobywają się do
wcipy. O jednym z takich dowcipów czujemy się 
w obowiązku ostrzedz naszych czytelników.

Do mieszkania właściciela lub rządcy domu utrzy
mującego meldunki, wchodzi przyzwoicie lecz skro
mnie ubrane homo z karteczką, na której wypisany 
jest numer domu skopiowany z przybitej nad bramą 
tablicy, i zmyślone jakiekolwiek nazwisko.

Tę karteczkę przybysz wręcza przyjmującej go 
w przedpokoju osobie z zapytaniem gdzie mieszka 
osoba, do której adresowana karteczka. Karteczka 
wędruje do dalszych pokoi, niesiona do osób kompe
tentnych, jeżeli dostała się w ręce np. służącej, albo 
do książek meldunkowych; oddawca tymczasem po
kornie zatrzymuje się w przedpokoju, polując na to, 
co się da ściągnąć.

= Zdarzyło się nam słyszeć wyrzekania robotni
ków pracujących w młynach parowych i innych licz
nych fabrykach na Solcu, że nie mają w swoich oko

licach nigdzie pobliskiej szkółki, do której by mogli 
swą dziatwę, po światło posyłać.

Jeśli tak jest rzeczywiście, pożądaną byłoby rzeczą 
aby pp. właściciele czy też dyrektorzy fabryk na Sol
cu znajdujących się, zechcieli porozumiawszy się 
w tym względzie, jaki skromny, byleby hygienicznym 
warunkom odpowiadający lokalik na szkółkę dla 
dziatwy swych officjalistów przeznaczyć i na utrzy
manie tejże w należytym stanie odpowiedni fundusz 
złożyć!

Gdyby się zaraz teraz rozpoczęły układy zanimby 
projekt przeszedł różne pro i contra, mógłby właśnie 
z rozpoczęciem roku szkolnego wejść w wykonanie.

= W sali rzeźb, na tutejszej Wystawie Towarzy
stwa Zachęty Sztuk pięknych, jedna z ścian, zajętą 
została, modelami gipsowemi pomników Faustyna 
Cenglera. które wykonane zostały przed kilku laty 
z kamienia, na cmentarzu Powązkowskim. Są to w o- 
góle pomniki dla dzieci—jeden z nich jest także mo
delem z cmentarza Piotrkowskiego, drugi z cmenta
rza nad Berezyny.

= Do sali górnej obrazów olejnych na Wystawie 
Towarzystwa Zachęty Sztuk pięknych, przybyły dwa 
portrety mężczyzn, wykonane przez Henryka Filipo
wicza, i Ignacego Jasińskiego.

— W gmachu Teatralnym 18 lokali mniejszych i 
większych, wypuszczonych będzie drogą licytacji, da
jącemu więcej, poczynając od d. 28 b. m. i r.

= Zakład wód mineralnych w Busku, zostanie wy- 
restaurowany.
= W Kielcach ma być odbudowany zgorzały przed 

dwoma laty gmach Magistratu.
= W m. Pułtusku zmarł w d. 7 b. m. ś. p. Antoni 

Łukaszewicz w 74 roku życia. Był on oficerem 
i obywatelem ziemskim.

= Artyści dramaty czni i lubownicy sztuki prze- 
słafi p. Władysławowi Okońskiemu, warszawianinowi 
autorowi przedstawionych d. 17 b. m. na scenie Kra
kowskiej „Niewinnych" telegram z powinszowaniem 
protestujący przeciw wyrokowi Komissji. Sztuka mia
ła podobno świetne powodzenie.

=Łazienki letnie i galary, ustawiono już z obu stron 
żelaznego mostu, przy brzegu pragskim. Obowiąz
kiem naszym przypomnieć, aby odnowienia przepro
wadzono w sposób odpowiadający życzeniom publi
czności po wielekroć już objawianym.— Pomiędzy in- 
nemi należałoby, aby prawa lub lewa strona, była 
wyłącznie przeznaczoną dla płci pięknej, druga zaś 
dla brzydkiej. Ściany przegradzające pokoiki, czyli 
tak zwane kosze, winny być szczelnie zbudowane, 
schodki z poręczami niepochyłe, a podłoga silnie 
przymocowana i dobrze wyheblowana.— Panowie 
właściciele, zechcą się pewno do tych uwag zastować.

= Onegdaj pan Ch: udał się po meldunek swojej 
sługi na róg ulic Marszałkowskiej i Święto-Krzyzkiej. 
Tam wszedłszy do mieszkania stróża zastał trupa 
leżącego na tapczanie, otoczonego trojgiem plączą
cych dzieci.

Pokazało się, że biedne sieroty napróżno przez ca
ły dzień tuliły się do ojca, prosząc go go o kawałek 
czleba. Ojciec nie mógł zmartwychwstać, i to nic 
dziwnego,— ale dziwno, że w dość dużym domu nikt 
nie wiedział o tem, że stróż umarł i że przez cały 
dzień głodne sierotki tulą się do trupa. A przecież 
Warszawa tak gwarna i tak dobroczynna.

= Podaliśmy w piśmie naszem rezultaty działań 
filji Banku Polskiego, w miastach: Łodzi, Włocław
ku, Lublinie, Płocku, Kaliszu, Częstochowie i Rado
miu.

Po zsumowaniu ogólnej działalności, pokazuje się, 
że wszystkie te filje skupiły 21,903 wexli, na summę 
rs. 11,384,954 k: 21 '/„ przyjęły na zastaw od 1,097 
osób, papierów publicznych na 501,293 rs. kop. 50, 
od 499 osób w Łodzi przyjęto zastawy towarów na 
302,820 rs.,—udzielono 3,706,788 rs. kop. 25 tytu
łem otwartego kredytu na zastaw papierów publi
cznych;—od 3486 osób przyjęto przekazów na sum
mę 1,546,302 rs. 60 kop.—obrót w skupie papierów 
publicznych wyniósł 65,121 rs. 25 kop.—1,669 wexli 
przyjęto do inkassy na 426,870 rs.~91 kop.—osobom 
996 wypłacono na przekaz 963,517 rs. 26 kop.—na- 
koniec ogólny obrót gotowizną w kassach wynosił 
36,359,678 rs. kop: 51.

= Pan Aleksander Gierymski opuścił dziś War
szawę, udając się do Włoch.

— JNiądzIIollak, Administrator parafii Wszystkich 
Świętych w dniu 28 marca (9 kwietnia) r. b., wniósł 
do depozytu Kassy Ekonomicznej miasta Warszawy, 
rs. 217 kop: 41, zebrane z ofiar od różnych osób na 
dalszą budowę kościoła Wszystkich Świętych.

== Dr. Władysław Sroczyński z Uniejowa w gub. 
Kaliskiej nadesłał nam ciekawy nader okaz patalo- 
giczny ze świata zwierzęcego, mianowicie parę mło
dych zajączków zrośniętych piersiami całkowicie, 
oraz częścią brzucha za pomocą błony; główki zro
śnięte w jedno, nie przedstawiają ani śladu pyszczków 

ani oczów, inne organa normalnie rozwinięte. Okaz ( 
ten znaleziony został w ogrodzie osady Uniejów, pra-* 
wdopodobnie jako płód zawczesny.

Według życzenia Dr. Sroczyńskiego, okaz odesła
nym został W-mu Wrześniewskiemu prof. Zoologji 
w Warszawskim Uniwersytecie.

' = [Arf! nad.) Szanowny Panie Redaktorze Do
brodzieju! Przed kilku laty nieszczęśliwemi okolicz
nościami przywiedziona do ostatniej nędzy wraz z sze 
ściorgiem dzieci, które z wycieńczenia rozchorował} 
mi się na gorączkę tyfoidalną, zwątpiłam już prawie 
o możności ratunku i oczekiwałam strasznej chwili.. 
Wtedy to jedna z osób dobroczynnych posłała ci Re
daktorze mój adres. Niezadługo ktoś przysłany od 
Ciebie sprawdziwszy moje położenie bezimiennie po 
dał wiadomość o mojej strasznej nędzy Twym czytel 
nikom i dzięki najpierw miłosiernemu Bogu, a poten 
Tobie i twoim czytelnikom ofiary dla mnie wpływać po 
częły, tak że nietylko dzieci moje od niechybne 
śmierci uratować mogłam ale nadto kupiwszy sobi< ■ 
maszynę do szycia i wyjechawszy na prowincję, d< 
dziś dnia wyżywić się mogłam. Jednak zbyt ciężki 
praca nadwątliła i tak już skołatane siły — szyci* 
na maszynie stanowczo mi zostało wzbronione. Dłuż
sze zajmowanie się robotą tą naraża mnie na ro 
zwinięcie się choroby nieuleczonej, przeto pra 
gnęłabym kupić sobie maszynę do robienia pończoch 
Jćstto praca o wiele lżejsza i korzystniejsza, lecz za 
razem dosyć znacznego wymaga nakładu. Czyby! 
więc Szanowny Panie Redaktorze nie raczył raz jesz 
cze odezwać się za mną do swoich czytelników 
i przyjść mi z pomocą? Pewna jestem, że biedne 
matce pomogą i tym sposobem dadzą jej możnoś1 
dalszej pracy.

Dla Ciebie podaję moje nazwisko; znajdziesz je z? 
pewne zapisane przed kilkoma laty. Nie podawaj J 
jednak do wiadomości ogółu przez wzgląd na biedn 
moje dzieci. — Z głębokim szacunkiem Nieszczę
śliwa A'. A. (Z całą ufnością w dobroczynne serc 
naszych zacnych czytelników podajemy ten list peV 
ni, że nie poskąpią grosza i raz jeszcze podadzą 
kę matce, która własną pracą pragnie wychowa 
dzieci na pożytek społeczeństwa).

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego, 
bezimiennie kop. 60, od Cz. A. rs. 1, od A. M. kop , 
30 dla sparaliżowanej staruszki z ulicy Kruczej. (

= W wczorajszym numerze „Kurjera Warsz." 
miast w salonach hr. Kossakowskiego, zamieszczon- 
przez pomyłkę Potockiego.

— Kursa rzemieślnicze i techniczne zaprowat o
we wszystkich miastach gubernji Penzeńskiej 
szkołach elementarnych, przyjęte zostały z ogi, w 
współczuciem. Wszędzie tam dzieci obeznały 
poniekąd z tem lub owem rzemiosłem, a w 
wykonały niejednę robotę szeweką zamówioną , 
ziemstwo i administrację kolei. W Niżnym-Łoi ■ . 
urządzono na wielką skalę warsztat introligato ’ 
liczący mnóstwo uczniów, których robota odzm 
się wielką czystością i elegancją. .

— „Gon. Urzęd." ogłasza rozporządzenie mim 
spraw wewnętrznych z d. 3 (15) marca r. b., daJ‘j 
trzecie ostrzeżenie gazecie petersburskiej „K«jc 
Mir" i zawieszające jej wydawnictwo na trzy mi«^'■ 
Rozporządzenie to wywołały artykuły: „Z po* 
uwag p. Heinza" i „Bunt Kirgizów w r. 1869, 
mieszczone w numerach 54, 56 i 57 rzeczonej

— W mieście Hadiaczu pozbyto się całkiem zy v 
szynkarzy. Z liczby 42 szynków które
się w tem mieście, pozostało na teraz 4 tylko, 
te nie są w ręku żydów. Z wiosek żydzi szym 
wydalani są również: gminy nie udzielają im p<m 
lenia na trzymanie szynków. . . s

—Towarzystwa wkładowo-zaliczkowe zawiązuje f 
w mieście powiatowom Trokach, oraz w miastecz J 
Mejszagole, Rukojniach i Inturku w gubernji 
skiej. . . nofl®

— Według wiadomości podanej przez oi’" 
Gaz.,” powstał projekt założenia nad Donem 1 - 
uprawy winogradu, co j uż oddawna było pożą
w tej miejscowości. . , jj

— W łączeniu podeszwy z przodkiem satyn . 
wniane i metalowe, wyrugowały obecnie m

— Zarząd Gminy Starozakonny ch.— Wielmożny 
Portner, dla uczczenia pamięci żony swojej, niegdy Anny i 0 
tner, ustanowił legat w summie rs. 1,500 a procenta row 
w kwocie rs. 60, przeznaczył na wsparcie dwóch wdów, 1 
kupcach podupadłych, wyznania inojżeszowego, w różny 
częściach, corocznie przyznawać i rozdzielać się mające. .

Przyznanie i rozdział wsparcia powyższego za rok 1° 
przypada dnia 27 kwietnia (9 maja) r. b. .

Przeto Zarząd Gminy wzywa kandydatki, mające chęć . 
gania się o toż wsparcie, aby wnosiły podania piśmienn’ 
tegoż Zarządu, najpóźniej do dnia 18 (30) kwietnia r \ 
do takowych winny dołączyć dowody przekonywające, ■ 
wdowami po kupcach podupadłych, oraz świadectwa 
dwóch znanych i zaufanych godnych kupeów wydane, 
stanu ubogiego i życia ’ moralnego kandydatek, jakot, 
zmarłych mężów; co do własnoręczności podpisów, przez 
scowy Urząd Policyjny legalizowane.
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Tymczasem niejaki Hardner świeżo otrzymał w Pe
tersburgu lOcio-letni przywilej na ulepszoną, machinę 
do zszywania podeszwy z przodkiem dratwą.

—Nowy system podatku akcyzowego dla piwowar- 
ni, podług „Mosk: Wiedom:“ roztrząsanym jest obe
cnie w Wydziale Finansów

f We Czwartek, t. j. dnia 22 Kwietnia b. r., jako 
> pierwszą rocznicę śmierci ś. p. Feliksa Smoleńskiego 

godzinie 9 w kościele Ś-tej Anny, ną Krakowskiem- 
rzedmieściu, odbędzie się Wotywa Żałobna za spo- 

< i iego duszy, na którą Rodzice zapraszają Krewnych 
Przyjaciół. 5342
f W dniu 22 Kwietnia, jako w pierwszą rocznicę 
nierci ś. p. Teodora Rzeszotkowskiego, odbędzie się 
sza Sta o godzinie 10-ej z rana, w kościele Narodze- 
a Najświętszej Marji Panny, na Lesznie, na którą 
izostała siostrzenica Krewnych i Znajomych zapra- 

s:a. ----------- 5334
f Dnia 22 Kwietnia, w kościele Powązkowskim 
godzinie 10-ej z rana odprawione będą Msze Ś-te, 
i spokój duszy ś. p. Wojciecha Zajkowskiego, na któ- 

3 pozostałe dzieci zapraszają Przyjaciół. 5394
j- W następujący piątek to jest dnia 23 kwietnia 

i-, fo. o godżinie 9 rano; w kościele Powązkowskim 
dprawioną zostanie Msza Ś. za dusze zmarłych z fa- 

■ńlii Gawareckich, a tp z legatu przez niegdy Magda- 
ną Gawarecką uczynionego; — O czem Nadzór 
•mentarzh intereśsbwanych niniejszem zawiadamia.
"f Ś. p. Rafał Korniłowicz student St.-Petersburg- 

rfego Instytutu Kommunikacji, przeżywszy lat 25 
dniu 2£> kwietnia r. b. zmarł opatrzony ŚŚ. Sakra- 

tentami. Pozostała matka i brat zapraszają Przy- 
, tciół i Ząajomych na żałobne Nabożeństwo w dniu 22 
kwietnia r. b. we czwartek o godzinie 9 z rana w ka
plicy w domu pod Nr 4 przy ulicy Smolnej, oraz na 
wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż domu 

i. godźinie 2 po południu, na cmentarz Powązkow- 
i ti’ odbyć się mające. —5,412.

f S. p. Anna z Sokołowskich Skimborowiczowa, po 
' .erpieniach wieloletnich, wczoraj rano zasnęła

Panu. Pozostały mąż zaprasza Krewnych, Przy- 
iciól i Znajomych na żałobne Nabożeństwo jutro, to 
st we czwartek o godzinie 10 w kościele dolnym 

' . Krzyża i na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia o go- 
zinie 4 na cmentarz Powązkowski.

■ ~ Bank Dyskontowy Warszawski, podaje do wia
domości, że na skutek decyzji Zarządu tegoż Banku, 

ocząwszy od dnia dzisiejszego, płacić będzie pro- 
ent: od rachunków przekazowych i lokacyj płatnych 

za okazaniem w stosunku 4% rocznie.
Od lokacyj zaś z terminem dłuższym jak trzy mie- 

iące, lecz krótszym od jednego roku w stosunku 5%' 
ocznie.
Od lokacyj z terminem rocznym 6% rocznie. 

(1—1) —5,233—

Kronika Zagraniczna.
,' X Aleksander Fredro syn, napisał nową komedję 
n".ęcio-aktową, pod tyt: „Wielkie Bractwo1*, z której 

>bią już we Lwowie próby.
,.X Dnia 28 Marca zmarł w zamku swoim pod
* ‘bvanieno jeden z największych luminarzy arysto- 
' facyi europejskiej, książę d‘Arenberg, w 51 roku 
‘‘dfcia. Książe nosił jeszce tytuł ksiącia d'Aershoff 
^fMe Croy; hrabiego Meppen, księcia Reckluighausen.
* ń kawalerem złotego runa, orderu Piusa IX i in- 
ACh. Ośm książęcych i hrabiowskich rodów przez

. bsunki pokrewieństwa i powinowactwa dotkniętych 
' 'St tą stratą. Arenbergowie są bardzo bogaci; 
‘"becnie zmarły Engelbert nie szczególnie jednak 
ą majątku korzystał. W Brukselli istnieje piękna,

UDandzko- holenderska galerja obrazów, imienia 
, dążąt Arenberg.

X „Piękna Helena11 w przekładzie tureckim przed- 
’ iawiona niedawno w Konstantynopolu przez truppę 

rmiańską, wprawiła w zachwyt publiczność tamecz- 
I- Z powodu tego tryumfu Offenbacha zrobiono u- 

■0, Vagę, że dla osobliwości faktu.wypadałoby już chyba 
, 71ko zagrać „Piękną Helenę11 na ruinach starożytnej 
., roi.

X W zeszłym miesiącu w Wiedniu o godzinie 8-ej 
, Wieczorem subjekt handlowy Zygmunt Laub odno- 

'ząc na pocztę list z pieniędzmi (300 tal.) uważał 
v korytarzu jakiegoś nieznajomego badawczo wr nie- 

patrzącego. Laub przyspieszył kroku lecz niezna- 
’tfny przyskoczywszy doń, przyłożył mu silnie jakiś 
^pier do oczu i jednocześnie wydarłszy list z ręki, 
mknął. Jak się okazało, papier napełniony był zna- 

. zną ilością pieprzu. Laub oprzytomniawszy, opowie- 
7iał pokrótce służbie pocztowej i przechodzącym 
'ypadek i opisał postać napastnika. Natychmiasto
wi pogoń wykryła złoczyńcę, którego aresztowano. 
«st nim niejaki Karol Low, wieku lat 22, budowy 
*ątłej, rodem z Wiednia, z powołania* złotnik, osta

tecznie jednak pracował u adwokata. Oprócz pie
niędzy znaleziono przy nim sporą paczkę tłuczonego 
na miałko pieprzu. Laub wkrótce odzyskał siłę 
wzroku.

Wiadomości Polityczne.
Nowa nota berlińska, której nadesłanie do Brukseli 

oznajmił p. Aspremont-Lynden w Izbie deputowa
nych d. 16 b. m. nie została jeszcze dotąd ogłoszoną. 
Według słów ministra, jeżeli rząd pruski nie uprze
dzi Belgji, ogłoszenia noty spodziewać się będzie 
można dopiero po wysłaniu odpowiedzi na nią z Bru
kselli. Teraz już jednak z Paryża i Berlina nadchodzą 
zgodne wskazówki pozwalające wytworzyć sobie wy
obrażenie o głównej treści nowego wystąpienia dy
plomacji berlińskiej. Urząd zagraniczny w Berlinie 
obstaje przy zdaniu wypowiedzianem w nocie z 3 lu
tego: mianowicie, że Belgja dla wypełniania należy
tego zobowiązań międzypaństwowych potrzebuje ko
niecznie zmienić swoje prawodawstwo, to jest uzupeł
nić je nowemi przepisami, któreby zapobiegły mące
niu spokoju wewnętrznego w obcych mocarstwach 
przez obywateli belgijskich na territorjum belgijskiem 
i środkami, jakie dają dziś obowiązujące prawa bel
gijskie. Opinja taka, mieszcząca w sobie i napomnie
nie i radę, złagodzoną jest wszelako zeznaniem, że i 
Prussy czują również niedostateczność swoich urzą
dzeń prawnych i będą się starały braki prawodaw
stwa swego wypełnić. Nota ma być pisana w tonie 
jak najłagodniejszym, ale choćby nawet tchnęła ser
decznością, ważnym, nie dającym się odrazu zatrzeć 
momentem w' dotychczas przeprowadzonej już kores
pondencji pozostanie to, że się Prussy dopominają 
zmian w prawodawstwie belgijskiem i żądanie to 
dwukrotnie drogą dyplomatyczną wyraziły. Forma 
żądania nie jest jeszcze stanowczą, Prussy nie nasta- 
ją nie wywierają gwałtownego nacisku—ale są już na 
tej drodze,na której lada zniecierpliwienie się mogło
by je do gwałtowniejszego działania popchnąć.

Żądania swoje uzasadnia nowa nota pruska wywo
dami z prawa międzynarodowego. W nocie belgij
skiej z dnia 26 lutego znajdował się piękny, wymow
nie śkreślony ustęp o swobodzie w Belgji i złotych 
jej owocach: był krasomówcą p. Aspremont-Lynden. 
Professorem uczonym będzie, jak nakazuje obyczaj 
niemiecki, p. Bulow autor noty pruskiej, a pomocnik 
p. Bismarcka. Przekona on i ministra belgijskiego 
i świat cały, ze chcąc żyć w zgodzie z sąsiadami, trze
ba mniej więcej prowadzić zawsze wojnę z własnemi 
poddanymi, wykaże jak na dłoni, że każde państwo 
nie tracąc nic ze swej udzielności, musi się jednak 
do wymagań sąsiadów swoich i dalszych przyjaciół 
stosować; nie pozostawi żadnej wątpliwości, że to 
co się w Belgji na drodze publikacji dokonywa 
wymierzone jest na, zgubę państwa niemieckiego. 
Wszak już w nocie z 3 lutego powołany był przy
kład Szwajcarji, a według dzienników szwajcar
skich, to odniesienie się do praw karnych obowią
zujących w ojczyźnie Telia może mieć tylko wtedy 
jakiekolwiek znaczenie argumentu ad hoc, jeżeli przy
puścimy, ^e dyplomacja pruska stawia zdanie nie
przychylne o prawodawstwie kościelnem w Prussiech 
wyrażone przez cudzoziemca w jego własnym kraju, 
na równi z czynami, które zamykają się w pojęciu 
zdrady państwa. Tak więc kto pisze coś w Belgji 
przeciwko prawom majowym, zdradza Belgję, a szko
dzi Niemcom. Ciekawa rzecz, czy p. Billów z podo
bną doktryną wystąpiłby przed trybunał opinji pu
blicznej w Anglji i co też pocznie na mowę kardyna
ła Manninga, mianą przed tygodniem a ostro wybry
ki i prawodawstwa pruskiego karcącą ?

Z oświadczenia p. Aspremont-Lynden w d. 16 b. m. 
wynika to przekonanie, że w nocie ostatniej nade
słanej z Berlina niema bynajmniej mowy o ograni
czeniu wolności prassy i że najniewłaściwiej podsta
wiono pod wyrażenia pierwszej noty to znaczenie, ja
koby Prussy chciały swobodę prassy belgijskiej krę
pować. Istotnie podobnego żądania pierwsza nota 
wcale nie stawia, unika nawet wspomnienia o prassie. 
Faktem jest jednak, że w tej nocie p. Biillow dopomi
na się ograniczenia praw, zapewniających każdemu 
Belgowi swobodę wyrażania swych myśli —pośrednio 
zatem w nieuniknionych następstwach dotyka i samej 
prassy. Gdyby Belgia poszła za radą p. Biillowa, mu- 
siałaby zmienić koniecznie swoją konstytucję, a zmia
na ta dałaby się koniecznie także uczuć nie tylko bi
skupom ale i dziennikarzom, każdemu obywatelowi 
zdanie swe publicznie wygłaszającemu. Zastrzeżenie 
p. Biillowa jest pustym dźwiękiem.

Na uwydatnienie zasługują dwa zwierzenia się p. 
Bismarcka przed posłami berlińskiemi wd. 16 b.m. Jedno 
odnosi się do przeszłości, drugie ma przyszłość na wido
ku. P. Bismarck przyznał, iż po utworzeniu się stron
nictwa środka w Izbie deput., ostrzegł kardynała An- 
tonellego o niebezpieczeństwach, jakieby ztąd dla 
kościoła katolickiego wyniknąć mogły. Kardynał 
Antonelli miał jeszcze podówczas rozum i znaczenie,

i bo było to jeszcze przed rokiem 1870. Napisał do 
duchowieństwa potępiając nieszczęsną formację poli
tyczną. Lecz politycy klerykalni postarali się o od
wołanie wyroku, naintrygowawszy przed Papieżem na 
Antonellego. Odtąd działali już bez przeszkody. Ty
le o przeszłości. Co do przyszłości, w tę znowu pan 
Bismarck patrzy z pełną otuchą. Byli już papieże 
ducha wojowniczego, byli i miłujący pokój. Przyj
dzie z czasem kolej na papieża cichego, który da spo
kojnie żyć ludziom : na nim p. Bismarck nadzieje 
swoje pokłada. Wtedy znajdzie się też i drugi Anto
nelli, który będzie miał dość rozumu na to, aby dą
żyć do utrwalenia pokoju, jaki zawrze z Prussami ów 
spokojny papież.

Zanim to nastąpi jednak katolicy pozbawieni będą 
I praw konstytucyjnych.- Zniesienie art. 15, 16 i 18 
j konstytucji, odbiera zarządowi tego wyznania wszel- 
' ką samoistność i oddaje go w moc prawa rządzącego 
i sprawami świeckiemi. P. Falk wyraźnie oświadczył 
; w Izbie d. 16 b. m., że propozycja zniesienia powyż- 
■ szych artykułów nie jest bynajmniej wymierzoną prze

ciwko ewangelikom.
• D. 18 b. m. p. Keudell poseł cesarsko niemiecki we 
i Włoszech przywiózł królowi Emanuelowi, bawiącemu 

w Neapolu list własnoręczny cesarza Wilhelma. Przy
jazd posła i wręczenie listu odbyło się z wielką osten- 

I tacją. W liście swoim cesarz Wilhelm cieszy się ze 
zjazdu Weneckiego i zacieśnienia węzłów przyjaźni 
między królem a cesarzem Franciszkiem.—Depesza

| dodaje, że zjazd w Wenecji oznajmiony był naprzód 
przez Andrassego gabinetom Berlińskiemu i Peter- 
skiemu.

Bardzo niepokojącą, wojowniczą wiadomość rozsyła 
„Agencja Havasa“. Oto Austrja popiera w Brukselli 
żądania niemieckie. Byłoby to wydarzenie bardzo 

: ważne; wiadomość o niem nie jest jednak dość wia- 
rogodną.

Izba deputowanych w Berlinie d. 17 b. m. przyjęła
1 w trzeciem odczytaniu prawo o zarządzie prowincjo

nalnym. W dwa dni później, wydała pierwszą for
malną uchwałę dotyczącą zniesienia artykułów 15,

i 16 i 18. Uchwały takie zapadają w Izbie po trzykrot- 
nem odczytaniu; w trzy tygodnie po nich następują 
vota ostateczne—rzadko kiedy zmieniają one pierwot
ne postanowienia.

Sejmik lauenburski położył wreszcie kres własne
mu istnieniu. Państewko, dotychczas będące jeszcze 
czemś oddzielnem od Pruss, na wieki do monarchji 
Hohenzollerów wicelone, stanowić będzie część pro
wincji Szlezwigu i Holsztynu. Sejm zaszedł nawet 
w swej uchwale dalej niż rząd pruski w propozycji. 
Postawił wyraźne żądanie, aby w miejsce swoich sta
nów reprezentacyjnych Rxtterschaft i Landschaft 
utrzymujących jeszcze nić dawnej tradycji, wprowa
dzone zostało ciało wyborcze na wzór Szlezwig-hol- 
sztyńskich.

: Óst. Wiadom. — „Gazeta Kolońska11 ogłasza notę 
niemiecką z d. 15 kwietnia, doręczoną przez hr. Per- 
poncher nazajutrz wieczorem. Treść podamy jutro, 

t Książe następca tronu pruskiego przyjechał d. 16 
b. m. do Werony i po trzy-dniowym pobycie d. 19 
t. m. wyruszył do Bolonji, zkąd zawita do Florencji.

: W tern ostatniem mieście zabawi do końca kwietnia. 
Cesarz Wilhelm d. 3 maja powrócić ma z Wiesba

den do swej stolicy.
Cesarz Franciszek-Józef do połowy maja podróż 

swoją przeciągnie. W sierpniu wyjeżdża do Galicji i 
' Bukowiny. Zatrzyma się cztery dni we Lwowie, dwa 

wKrakowie, po jednym dniu wTarnowie i Przemyślu, 
zrobi może także wycieczkę do Łańcuta do hr. Alfre- 

| da Potockiego, dzisiejszego marszałka sejmu. Przy
gotowania do tej podróży już rozpoczęte.

Depesze telegraficzne.
Warszawa d. 21 Kwietnia, godz. 12 w poi.

Londyn 19go. — Minister spraw zewnętrznych o- 
świadcza w parlamencie, że nieporozumienia między 
Belgją a Hiszpanją (? Niemcami), nie zagrażają ani 
pokojowi Europy, ani neutralności Belgji — również 
nie uważa za groźne dla Europy zawarcie traktatu 
między Austrją i Rumunją, bez zezwolenia Turcji.

j Wiedeń 20-go.— Wiadomość jakoby Austro-Wę- 
' gry, złożyły w Brukselli stanowcze oświadczenie 

w przedmiocie korrespondencji belgijsko-niemieckiej— 
, w sferach dobrze zawiadomionych uważana jest za 
! bezzasadną.

SZARADA.
Drugie zwrotne kto cały postawi na stole, 
Fierwsze wypij do dna, ceniąc dobrą wolę 
Tego, co ci funduje, korzystaj gdy pora, 
Bo na taki smakołyk rzadko fundatora.

(Znaczenie zeszłej Szarady Karmelin (Jezioro).
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Rs.
1,612
4,590

625
1,369
1,789

70
5,312

383
2.544 
2,000

Sznuk Konstanty 
Wojtasiewicz Joz. 
Rogowski Antoni 
Naboków Jan 
Trembicka W anda 
Złotnicki Hieronim 
Fisz Haim 
Niwiński Feliks 
Chrzanowski St. 
Krzemiński Jgn.

, Nowo-
Aleksandryj.

— Komitet Towarzystwa Muzycznego ma zaszczyt 
prosić członków założycieli o zebraniu się w lokalu 
Towarzystwa na sessję, dnia 23 kwietnia r. b. w piątek 
o godzinie 7 i pół w wieczór w celu balotowania kan- 
dydatów przedstawionych na członków. 5390

uzdatnione, podręczne i do nauki, potrzebne są do Magazynu 
J. Matuszewskiego, ulica Miodowa Nr 2.

3—3 — 4987 —

Dziś i codziennie KONCERT pierwszorzędnych śpie5^ 
ków niemieckich.—Wejście wolne. Początek o godzi11 
71/;-___________ 3—3 — 5251 —

— Ukończywszy nauki w Zakładzie obuwia dam
skiego Wej Florentyny Aleksandrowicz, czuję się w o- 
bowiązku wynurzyć jej moją serdeczną wdzięczność 
za prawdziwie sumienną naukę i staranie, jakie oka
zała dla mnie i dla wszystkich swoich uczennic. Za 
to niech jej Bóg błogosławi we wszystkiem i dopomo
że aby jej Zakład stał się przykładem dla innych i aby 
zyskał dla siebie jak najwięcej serc życzliwych. M.N. 

5348

Przed kilku dniami musiałem przyjechać do War
szawy na pogrzeb familijny; dochodząc do rogatek Po
wązkowskich, jako amator piwa, wstąpiłem po prawej 
stronie do znajomego mi restauratora pana Szwajger- 
ta. Pijąc tam piwko, z którego byłem bardzo za- 
dowolnionym, bo piwo było dobre, smaczne, a co naj
główniejsza, bez żadnej goryczy, pytałem się, z któ
rego browaru, odpowiedziano mi, że z Ceglanej ulicy 
od Fr. Boenisch; ciekawy byłem, gdzie mógłbym ta
kież same piwo pić w środku miasta, odpowiedzieli, 
że pod „Gwiazdą/ zwaną pierwszorzędną restauracją 
i rzeczywiście, przez dni kilka bawiąc w Warszawie, 
tylko pod Gwiazdę na to piwo chodziłem. Szanowni 
obywatele ziemscy, uczęszczający do Warszawy, mogę 
wam tylko tę dobrze znaną restaurację rekomendo
wać. Z..... z Lubelskiego. —5355—

pt. Zamojski 
„ Radomski 
„ Radzyński 
„ Włodawski 
„ Radzyński 
„ Kolski 
„ Miechowski 
„ Sandomiers. 
„ Hrubieszów. 
„ Sieradzki

Na nadchodzący sezon
Suknie czarne od 18 rs., Kapelusze, Stroje, wybór 
Kwiatów Paryskich, oraz krawiecezyznę damską i dzie
cinną, poleca

MAGAZYN
Elżbiety z Moniuszków

NAWROCZYŃSKIEJ 
Krakowskie-Przedmieście, Ur 19, pierwsze piętro. Tamże po
trzebne są PANNY zdolne, podręczne i do nauki krawiec- 
czymy. 1—3 — 5364 —

Maszadro Jan Słomniki 
Miklaszewski Mat. Pr .szowiee 
OrensztajnWigdor 1
Fejder Josek > Józefów
Dyament Ela j

Pani Tekla Łuczek,
Właścicielka Fabryki Kwiatów, (Podwale Nr 524 nowy 16), 
powróciła z zagranicy, ze znacznym wyborem Kwiatów na 
obecną porę. 1—1  — 5377 —

Magazyn Ubiorów Męzkich
J. KAMIŃSKIEGO I SPÓŁKI.

Nowy-Świat Nr 17,
w 2’ałarii Sir. Mossakowskiego
Zaopatrzony w znaczny wybór materjałów krajowych 

i zagranicznych, poleca się starannem wykończeniem i 
dobrym krojem wszelkich robót wchodzących w zakres 
garderoby męzkiej, przy cenach bardzo umiar
kowanych. 5—6 — 4344 —

— Doktor T. Hering, (Długa Ner 2gi), przyjmuje 
w domu od 4tej do 6 po południu, specjalnie z cho
robami płuc i' krtani, w Lecznicy, przy rogu ulicy 
Zielnej i Śto-Krzyzkiej, we wtorki, czwartki i soboty, 
od godziny 6 do 7 wieczorem, specjalnie z chorobami 
gardła i krtani. (1—3) —5,807—-

— W Zakładzie Rękodzielniczym dla Kobiet (Plac 
Zielony, Nr 10), otworzyły się wakanse na naukę: 
„Kwiatów11, „Kroju Ręka wiczek“ i „Introligatorstwa"; 
zapisywać się można codziennie. (4—6)—4288—

J. JANOWSKIEGO,
w gmachu Teatralnym i przy uliey Senatorskiej w domu 

Dobrycza. 6—6—3295—

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA
Krakowskie-Przedmieście dom dawniej 

Grodzickiego Nr 7.
Poleca Maszyny ręczne Germania - Sil en 

dense fabryki Polacka i Schmids a, szyjąca 
bardso lekko i cicho i posiadające wszystkie 
przyrządy takie same, jakie ma najdroższa nożna 
maszyna Za dodaniem pedałów i stolika, mogą byc 
urządzone jednocześnie na nośne i ręczne.
Gwarancja kilkoletnia. Wszelkie przybory do ma

szyn, jak igły, nici, jedwab, oliwa, po cenach barda® 
tanich. 14 o 1S257 — 

 
muzyki fortepianowej, posiadająca 

lA d.U.bZ j UlUllkCl Patent Konserwatorjum Warszaw
skiego, mając jeszcze parę godzin wolnych, może udzielać 
lekcje tak na własnym fortepianie, jako też i w obcych do
mach. Adressa udzielają się w księgarni, przy rogu ulic 
Krakowskiego-Przedmieś :ia i Hr. Berga egzystującej.

1—1 — 5359 —

Handel Futer, Kapeluszy i Czapek
J. SCHNEJDER

1- szy Skład: Bielańska 597.
2- gi Skład: Krakowskie-Przedmieście 415, pałac Hra

biego St. Potockiego vis a vis pomnika Ks. Paskiowicza, 
przyjmuje Futra na Istnie przechowanie. Prócz tego 
Skład drrgi zaopatrzony został w znaczny dobór Kapelu
szy filcowych i materjalnjch, poczj nająć od rs. 2.

1—4 — 6195 —

Przy ulicy Miodowej Nr 10, otwartą jest codziennie od 
rano do 10 wieczór

WYSTAWA WIDOKÓW, . 
w Stereoskopach i w Megaletoskopji, obejmująca 250 
doków a mianowie: 12 Szwajcarji; 24 Wiednia; 12 P;ir-V pj 
12 Tyrolu; 12 Genui; Lyonu; Nicei i Aix les bains; 
Sehbnbrunn; Laxenburg; Semmering; 84 Rzeźb i wid»K 
z Wystawy Wiedeńskiej; 72 scen z oper. |

10 Widoków Megaletoskopji kolorowany0*^, 
przedstawiających się w naturalnej wielkości- 
Wnętrze Kościoła Greckiego w Wenecji. 2. Ruiny r 
pei. ‘ 3. Wielki Kanał w Wenecji. 4. Ruiny K.olo6®fe> 
w Rzymie. 5. Teatr San Carlo w Neapolu. 6. Biblim^A 
Papieża w Watykanie. 7. Palermo. 8. Błogośła’ 
stwo Papieża z Kościoła Sw. Piotra w Rzymie. 9. F 
Alhambra w Hiszpanji. 10. Wnętrze Kościoła Sw. M , yu 
w Wenecji.—Wejście 20 kop. dzieci 10 kop.—Po niej®* 
czasie Widoki zmienione będą. 5—6

S t a n p o w i e t r z a.
Wczoraj wieczorem ciepła stopni —.—, dziś, 

ciepła st. 6.08, w południe ciepła st. 13.28. B81 j 
metr 746 mm. (W. Deszcz).

— Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz^BtOj^^

Razem rs. 2,399 k.— 

W ogóle wypłacono w m. Marcu 1875 r. . rs. 22,694 k. 27, 
Warszawa, d. 10 kwietnia 1875 r.

Zarząd Warszawskiej Reprezentacji Towarzystwa Ubezpie
czeń „Jakor.“

Członek Komitetu Nadzorczego Generalna Reprezentacja na
Bieliński. Królestwo Polskie Edward

—4920— Epstein & Goldberg.

Sprzedają się para rosłych’ 
karych ruskich Koni, 

chodzących w angielskim zaprzęgu i mało używany Fas
ten fabryki Hessego. Dowiedzieć się można w ułańskich 
koszarach w Łazienkach, W stajni 2-go szwadronu, u stan
greta Franciszka. 1—3 — 5368 —

Razem rs. 20,295 k. 27.

B. W ubezpieczeniach fabrycznych i miejskich.
1,671 — 

193 —
200 —
110 —
225 —

Tamo - ELEGANCKO >ecz PRAKTYCZNIE.

S. MAGNUSKIiSka
Magazyn UBIORÓW MĘZKICH 

ulica Mi odowa Nr 439o wprost Sądu Appelacyjnego 
przygotował na bieżący sezon świeżą gotową garderobę, 
jak również zaopatrzył Magazyn w sukna i korty, dobre 
gustowne krajowe 1 zagraniczne. Obstalunki prócz akurat- 
ności w żądaniach wykonywa szybko, eeny nizkie lub wyż
sze stosownie do żądania Publiczności. — 4675 —5—6

a mianowicie:
rareckle, Bielawskie, Haberbuscha, Kijoka, Gro
chowskie, Piwo lagrowe i Bock-Bier Haberbu
scha Porter Halla oraz Miód biały i czerwony, po
leca Handel Towarów Kolonjalnych, Nowy-Świat Nr 64, 

3-3 Józef A. WINKLER. — 4935

wynagrodzeń wypłaconych przez Towarzystwo Ubezpieczeń 
„Jakor,“ w ciągu miesiąca marca 1875 r., za szkody w Kró

lestwie Polekiem zrządzone pożarami.

A. W ubezpieczeniach rolnych.
Husiny 
Sadków 
Wymyśle 
Uścimów 
Stara-Wieś 
Błenna lit B. 
Opocz 
Ai ielin 
Swirszczów 
Porczyny

Poleca się wykonaniem:
Robót Asfaltowych wszelkiego rodzaju z asfaltu Li®' 

merskiego.
Robót Mozajkowych z marmuru różnokolorowego.
Krycia dachów tekturą asfaltową.
Utrzymuje Skład: Tektury asfaltowej, Laku asfalt0' 

wego, Gwoźd i do tektur, Smoły angielskiej, C°‘ 
mentu angielskiego.

Kierunek nad wykonaniem powyższych róbót tak jak dotąd 
ma sobie powierzony

P. Stanisław Gąsiorowski
4-12 — 4611 —

Wydawca Gustaw Gebethner.

Patrz dalszy cię.g Kurjera i dwa Dodatki-

Paschi i Kulicze
zamówić można w Cukierni Ant. Coray, przy uliey Elek
toralnej, Nr 20, idąc od Banku nie dochodząc ulicy Solnej.

1—1 — 5462 —

KU LICZĘ i PASCHY
znane ze swej dobroci, jak corocznie tak i w roku bieżącym 
wypiekane będą w Cukierni Jana Kadacz, przy rogu ulic 
Senatorskiej i Podwala. Uprasza się o wcześniejsze zamó
wienia. 2—4| — 5273 —

KAPŁONY ROSTOWSME
TUCZONE

otrzymał Handel BRACI WRÓBEL, obok kościoła Ś-go 
Krzyża. 2—0 — 5312 —

— Maksymilian Berends, Adwokat z Petersburga, 
przyjechawszy do Warszawy przyjmuje codziennie 
do 1-go Maja r. b. Klijentów od godziny 4—6 wie
czorem w mieszkaniu swem na Krakowskiem-Przed
mieściu Nr 69, mieszkania Nr 1. — 5400—

... iimi—umii  ■ III ..II—■■■ ....................... III—

PRZEDSIĘBIERSTWO
robót Asfaltowych, Mozajkowych 
i krycia dachów Tekturą Asfaltową 

LBOFOLD MEYER.
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519,000
2,197,650
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303,687
3,000,000

6,256,643

24,941

2,747,108
9,351

w St. Peters- 
burgskira

Oddzielę Banku

4,174 654
13 877

352,245

Z ulicy Krakowskie-Przedmieśeie Nr 73 przeniesiony zo~ 

29.—Obszerny, nowo urządzony wygodny lokal wybór 
ciast, cukrów, napojów, zaprowadzony billard pisma 
krajowe i zagraniczna; w oddzielnych zaś pokojsch Restau- 

zostanie

11,082,639
24,884

385,799

5,997,625

304,120

602,333
1,696,344

256,126
2,620,907 Pod Nr 10 nowym, uliea Miodowa, wprost Rządu

Gubernialnego
W nowo otworzonej pracowni rękawiczek

6,907,985
11,007
33,554

76,570
18,135
8,159

16,076 
185,398 
315,918 
222,354

Stan Rachunków Banku Handlowego w Warszawie
po dzień 31 Marca 18 35 r.

Szczotki ryżowe
do sukien, mebli, kapeluszy, etc. z najsłynniejszych fabryk 

francuzkich, nadeszły do Składu 

Papieru i Galanterji
L. SROKOWSKIEGO,

przy ulicy Miodowej,Nr 15, wprost Sądu Apelacyjnego

Adres mój: Assesor Kollegjalny 

Jan Rumel, 
w Białymstoku, ulica Mikołajewska, dom Zabłudowskiego.

 3-3 — 4939 —

99
99

ulica Długa Nr 30, w pałacu Dilckeita, wprost Ho
telu Polskiego. 3—3 — 5033 —

XIV.
XV.
XVI.
XVII.

i XVIII.

XIX.
XX.
XXI.
XXII. 
XXIII.

Potrzebni są

Dwaj UCZNIOWIE
do cukierni w wieku od lat 14—16 dobrego prowdzenia sn 

— - ~ • l P. A. 1
4974 —

Znaczny zapas

CEGŁY gotowej
est do sprzedania w Zakładach Cegiełnianych T. Witkow- 
akiego. Wiadomość w kantorze za rogatką Belwedersi------ J
«r 1 nowym. 3—3 — f

stała na ulicę Długą do Hotelu Niemieckiego Nr 

ciast, cukrów, napojów, zaprowadzony billard pisma 

racja, zadosyć uczynią wszelkim’wymaganiom Publiczności.
Zakład pomieniony w Hotelu Niemieckim, otwart;
z dniem 17 Kwietnia r. b., t. j. w Sobotę. —5(

08*/,
10
61
36
26l/»

25 '
89 '

U6I0R0W MCZKICHI DZIECINNYCH
Zaopatrzony został na teraźniejszą porę w znaczny 

wybór Garderób tak zagranicznych jak i tutejszych 
doskonałych, z materjałów francuzkich i angielskich 
elegancko wykończonych, sprzedaje się po cenie bar
dzo umiarkowanej niepraktykowanej. Polecam się 
łaskawym Panom i Szanownej Publiczności.

Patentowane w Paryżu, formy papierowe oraz mo
dele zwane ZeSry, nadchodzą ciągle, ulica Niecała 
Nr 6, w dziedzińcu na prawo. Wszelkie formy, na 
żądanie, dopasowywują się do figury i krają z miary 
na obstalunek z żurnalu. Tamże można dostać dese
ni do wyszycia dalmanów, kaftaników, tunik i t. p.

—4954—2—6
— Zakład gimnastyki S. Zewalda, ulica Chmielna

Nr 9. 5226—2—
— Henryk Eibl, artysta muzyczny (Nowy-Świat 

Ner 18), przyjmuje zamówienia na wieczory.—5,271
— Powołując się na artykuł w N-rze 49 „Wieku” z dnia 

4-go Marca r. b. zamieszczony, o kwestji wywłaszczania grun
tów pod budowę Dróg Żelaznych, mam honor podać do wia
domości, że z powodu zastosowania do Kolei w Królestwie 
Polskiem ogólnych przepisów Cesarstwa o wywłaszczaniu, je
stem w każdej chwili gotów, za poprzedniem porozumieniem 
się, zastąpić PP. Właścicieli, jako plenipotent, przy wszel
kich czynnościach prawnych, wchodzących w zakres ekspro- 
pryaeji gruntów i budynków na Drogach Żelaznych: Nadwi
ślańskiej i Obwodowej M. Warszawy.

Charakter plenipotenta jest określony i dozwolony prawem 
§§ 585, 2291, 2293, i 2294 Swoda Zakonów Cesarstwa Tom 
10-ty Część 1-sza.

200,071
47,493
21,984
41,887

185,398
315,918 

1,123,562
31,615,298

557,080
698,974

1,173
1,275

195,738
41,160

187,232

13,162,092

oprócz wyrobów rękawiczniezyeh znajdują się również po ce
nach nader umiarkowanych Kwiaty paryzkie, Kołnierzy
ki, Krawaty męzkie i damskie i Galanterja, Perfumy, My
dła, Parasole, Parasolki, Materjały piśmienne.

2—3 — 5096 —

Jest do sprzedania Obraz oryginalny

REMBRANDTA, 
przedstawiający portret staruszki Hollenderskiej. Widzieć 
go można kałdodziennie od godziny 11-ej rano do 7-ej wie
czór przy ulicy S to-Krzyzkiej pod N-rem 18 na drugiem 
piętrze w mieszkaniu AdamaMilnchheinera. 2—3 — 5247 —

608,669
145,615

59,924

18,453,206

*) W tern pożyczek wymagalnych na żądanie Banku 
w Warszawie rs. 812,779 kop. 74. 
w St. Petersburgu „ 2,375,881 „ 70.

Depozyta do przechowania 
Weksle do inkassy . .
Towary w komis oddane 

Prywatnym Banku Handlowym 
Banku Dyskontowym . . .

„ Międzyn. Banku Handlowym 
Skup weksli opatrzonych naj’mniej dwoma podpisami 
Skup pap. publ. wylosow. i kuponów bieżących . . 
Skup sola-weksli mających zabezpieczenie:

1) w państ. i przez Rząd poręcz, pap. publiczne
2) w udziałach, akcjach, obligacjach i listach za

stawnych przez Rząd nieporęczonych ....
3) w towarach, jak również konosamentach, war-

rantach, kwitach kantorów transportowych, 
dróg żelaznych i towarzystw żeglugi parowej 
na towary............................................. . . .

4) w drogich metalach i assygn. zarząd, góm.
5) w terminowych zobowiązaniach handlowych
6) na mieszkalnych murowanych domach w War

szawie, oraz Zakładach i fabrykach
Skup zobowiązań handlowych...................................
Pożyczki na zastaw: •)..................................................

1) państwowych i przez Rząd poręcz, pap. publ.
2) udziałów, akcji, obligacji i listów zastawnych

przez Rząd nieporęczonych..............................
3) towarów, jak również konosamentów, warran- 

tów, kwitów kantorów transportowych i to
warzystw żeglugi parowej na towary . . .

4) drogich metali i assygnacji zarządów górni
czych ..................................................................

Kredyta in bianco .
Assygnacje zarządów górniczych nazlotojak również 

złoto i srebro w sztabach, moneta brzęcząca sta
nowiące własność Banku................................

Papiery publiczne własne:
1) państwowe i przez Rząd poręczone ....
2) listy zastawne i obligacje hypotecznie zabezp.
3) udziały, akcje, obligacje i listy zastawne przez

Rząd nieporęezone z wyjątkiem obligacji hypo
tecznie zabezpieezonycn ...................................

Tratty i weksle na zagranicę nabyte na własny Rk. 
Uposażenie filji Banku..................................................
Korrespondenci

1) pozostałość na ich rachunkach (loro) . .
2) „ „ rachunkach Banku (nostro)

Weksle protestowane ................................................
Protestowane zobowiązania handlowe  
Pożyczki niezapłacone w terminie ....... 
Summy nieuisz. w terminie z tytułu kredytów in blanco 
Wydatki bieżące z r. 1874 .............................................

„ z r. 1875  
Wydatki zwrotne............................................................

Koszta organizacji  
Nieruchomość..................................................................
Zaliczenia na dywidendę  
Rachunki przechodnie

06
30
50
83
13*/,
35
89 |

89 '

staju biebxy.
Kapital zakładowy  
Uposażenie filii Banku  
Fundusz rezerwowy . .............................................
Wkłady:

1) na rachunek przekazowy a) za okazaniem .
b) za 7 dniow. wyp.

2) bezterminowe........................................................
3) terminowe............................................................

Obligacje Banku ..........................
Redyskontowane weksle i zobowiązania handlowe . 
Zastaw papierów publicznych....................................
Korrespondenci

1) pozostałości na ich rachunkach (loro) . . .
2) „ „ rachunkach Banku (nostro) .

Tratty przez Bank akceptowane...................................
Dywidenda od akcji Banku niepodniesiona . . .
Procenta przypadające do zapłaty od wkładów i oblig: 
Procenta i komis z roku 1874........................................

„ „z roku 1875  
Rachunki przechodnie

48 
26*/,

33
53*/,

KURIER WKRSZK
Dalszy Ciąg Numeru 86. Środa. Warszawa d. 9 (21) Kwietnia 1875 r.

STAX (7AXXY.
Gotowizna w kassie  
Rachunki bieżące:

1) w Banku Państwa, jego kantorach i oddziałach
2) w Banku Polskim.............................................
3) w prywatnych instytucjach bankowych

w Warsz. Towarz. Wzajemnego kredytu . . . 
w St. Peters: „ „

OSTRYGI
codzień świeże, poleca HANDEL

A. STĘPKOWSKIEGO,

59



6

Magazyny pod firmą
W. i E. Wilczyńskie 
przypłacił Teatralnym Nr 7 i przy ulicy Czystej Nr 2, po 
powrocie właścicielek z Paryża, zaopatrzone zostały w zna
czny wybór Kapeluszy, Okryć i Sukień, tak zagranicz
nych, jakoteż własnego wyrobu. 2—3 — 5132 —

Główna Agentura
Rossyjskiego Towarzystwa 

Ubezpieczeń 
kapitałów i dochodów 

założonego w 1835 roku.
Znajduje się w kantorze moim, ulica Królewska, Nr 35 

_ 203 __ 1826— Micliul Lande•
ZNACZNA

PART JA KWIATÓW
do nabycia. Wzory tychże obejrzeć można

w Magazynie W-nej Witkowskiej. Nowy-Świat Nr 25.
2—3 — 5133 —

UWIADOMIENIE!
Mam honor zawiadomić JW-nych Panów, że Magazyn Ubio

rów Męzkich H. Frencel został przeniesiony na ulicę Nie
całą Nr 614 oraz został zaopatrzony w znaczny dobór Ma
teriałów zagranicznych zezem poleca się JW. Panom a co 
zas do gustu fasonu i cen każdego postaram się zadowolnić. 

Z Uszanowaniem II. FRENCEL.
2—2 — 5118 —

Stare Budowle 
drewniane do sprzedania 

przy ulicy Niecałej Nr 6141
3—3 — 4932 —

Śliwki Tureckie,
w najlepszym gatunku 

w Handlu Braci Wróbel, 
obok kościoła Ś-go Krzyża.— 3285 —

!| WAŻNA 
WIADOMOŚĆ.

Z powodu nieprzewii 

eh pokoi, przedpokój
6 tygodni od 15 Maja.—Tamże

KANTOR BANKIERSKO-WEKSLARSKI
Piotra Mayzel w Warszawie
przy uilcy ?^rnatorskiej. wprost

Kupuje i sprzedaje wszelkie papiery publiczne tak krajowe 
jak i zagraniczne po kursie dziennym Giełdy Warszawskiej. 
Daje zaliczenia na papiery wartościowe wszelkiego rodzaju 
Wystawia przekazy na pierwszorzędne domy zagraniczna 
ak również na wszystkie miejsca kuracyjne. 3 3 —4878—

Okrycia od deszczu
(WATER PROOF)

nadeszły z Paryża w wielkim wyborze do Magazynu

J. MATUSZEWSKIEGO,
ulica Miodowa, Nr 2.

2—6 — 4988 —

L. KIRSCHSTEIN 
dawniej Ef. Straus 

przy ulicy Granicznej Nr 16 nowy
Zaopatrzony został na sezon teraźniejszy w piękne i 

gustowne PERKALE, z któremi poleca się.
3—3 — 4973 —

podejmuje się operacji takowych. Najboleśniejsze i zadawni®' 
ne odciski operuję bez bólu i użycia ostrych narzędzi w ci? 

gu 5-ciu minut.
Osoby interesowane przyjmuję każdodziennie od godzi"’ 

10-ej do 12-ej i od 3-ej do 5-ej.
Ulica Warecka Nr 3 pierwsze piętro. BIELIŃSSŁA' 

—6 —5161—

składający się z salonu, 2-ch pokoi, przedpokoju, kuchni i 
wszelkiemi wygodami na 6 tygodni od 15 Maja.—Tamże 
i’est do sprzedania FORTEPIAN w dobrym stanie fabryki 
Jucholtza, Konsola antyk z bronzami i lustrem, Serwantka 

ślicznego fasonu oszklona z lustrem. Lustro antyk w złotych 
ramach, Obrazy olejne dobrego pendzla, Porcelana, Bronzy, 
Muszle, Minerały i inne prz< dmioty ozdobne. Przy ulicy 
Długiej ostatnia sień przy Kościele Paulińskim Nr 3 nowy

Jeżeliby kto z WW. Panów Kupców lub przedsie- 
bierców, zechciał swoim kosztem wymurować wiel
ką Piwnicą pod now^ stawiać się majęcą oficyna 
na przestrzeni: długości łokci 43, szerokości łokci 
24, w gruncie twardym i suchym, w blizkośei Ko
mory i Banhofu kolei Warszawsko-Wiedeńskiej, ze- 
chce dla porozumienia się z właścicielem possesji, 
zostawić swój adress pod lit. Z. Nr 3, w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego. 2—3 — 5091 —

^W' guberni Wołyńskiej, powiecie Duheńskim w mia
steczku Mizocze oddalonem o 12 wiorst od stacji Ki
jowsko Brzeskuj drogi Żelaznej Zdołbunów, jest do 

sprzedania kompletny miedziany 
Apparat Gorzelniany

z miedzianym kotłem parowem do 60-ciu pudowego 
złożonego zacieru zastosowany w dobę.—Uprasza się 
o nadesłanie Oflert przez pocztę do Zarządu Głównego 
dóbr Mizockich przy stacji Drogi Żelaznej Kijowsko- 
Brzeskiej Zdołbunów w Miasteczku Mizocze.

2—9 — 5236 — _

pmcsi DRAP DE
•’ oraz

JULIENNE
Włoszczyzna francuzka, prasowana i suszona, w paczkach 
różnej wagi, w pudełkach blaszanych lub wielkich tafla®"’ 
Śliwki francuzkie Impćriale, w puszkach blaszanych róż' 
nej wielkości, sprowadził

Skład Ant. Stępkowskiego
4—6 — 1 takowe poleca. — 4622 —

Kaukazki Magazyn
Hodźejnatowa & Gomp.

Ulica Królewska Nr 1,
(dom Ks. Wachwaohowa, dawniej Beyera) 

Znowuż otrzymałem znaczny wybór 

Perskich Materji 
jedwabnych, jako to: Bursa, Kanaus, Mów 
Guliszauama i Formałoma, w pasy, w kra- 
teezki i jednokolorowe w różnych kolorach, a 
także i czarny Faj Perski.

Wszystkie tu wymienione towary, sprzeda
ją się po jaknajumiarkowańszyeh cenach, tak, 
że daleko Łaniej aniżeli przedtem.

-5204-1—2

Majątek Ziemski, 
dzies. 300 (włók dwadzieścia), z inwentarzem 
żywym i martwym, o godzin dwie jazdy od 
Warszawy, do sprzedania lub wydzierżawie
nia. Wiadomość w Warszawie, ulica Bielań
ska, Hotel Lipski Nr mieszkania 43, do go
dziny 11 zrana i od 4—5 po południu.—5137

LEKCJE KROJU 
sukien damskich podług metody rzeczy*^’ 
francuzkiej udziela z całą sumiennością i 
uczą takowego w 14 lekcjach Kostecka w Pr“ 
cowni swej obok Banku pod Nr 4 na Ele"! 
ralnej. 4836—5^x

Do nabycia 
Rysunki oryginalne wielkich mistrzów, & #) 
ły włoskiej, francuzkifej i niemieckiej.—RJ» j, 
nabyte za połowę wartości, ulica Ciepła 
oficyna 1 piętro Nr mieszkania 18. 5188

Z powodu zmiany maszyn, jest do PI,rZ^1*t 
nia we wsi Szczaki pod Tarczynem, 2 *ł0 
od szosy Radomskiej

Maneź czyli Kierat 
4ro konny, górny stojący, z wialnią i „ 
pletną komunikacją żelazną; wraz z 6Z 
drewnianą pod która tenże kierat et- i, o- 
ko w stanie do użytKu zdatnym, za 
gólną stanowczą rs. 200. Bliższa wiad®111 l(J 
na miejscu, u właściciela wsi Szczak* !; 
Tarczynem. 5225—

SALSAPARYLLA COLBERT.
Jeden z najdawniejszych i najskuteczniejszych środków roślinnych, w chorobach sy- 

filistycznych , w wyrzutach skórnych i innych słabościach.
Dostać można w Paryżu w Aptece Colbert Nr 7 i 8. Skład główmy dla Kró

lestwa Polskiego, w Składzie Materjałów Aptecznych pp. Galie i Ludw. Spiessa i w aptece p. K. Lilpopa w Warszawie; w Płocku u mag. mat. apteez. pp. Szabrańskiego

Jllsij Ziemski
do sprzedania z wolnej ręki, obejmujący około dziesiatyn 210 (włók 14) w tem przeszło 35 
dziesiatyn (70 morgów) lasu. W bardzo dogodaem położeniu przy trakcie bitym, pomiędzy 
Skierniewicami a Rawą, od tego ostatniego miasta 5 wiorst, a od Skierniewic i od kolei 
żel aznej 21 wiorst odległej, z rzeką Rawką, dostatniemi łąkami i paśnikami, z obsiewami, 
z inwentarzem żywym i martwym, z calem zagospodarowaniem. Nie ma pożyczki Towa
rzystwa Kredytowego Ziemskiego. Warunki nader przystępne, blizko połowa szacunku mo
że pozostać na gruncie na nizki procent. Chcący kupić, może się wgłosić pod Nr 5 miesz
kań ia w domu Nr 30 przy ulicy Elektoralnej w Warszawie, gd.ie o warunkach i bliższych 
szczegółach dowiedzieć się może. 1—2 — 5344 —
J••••e««««s««c»*eoeea«e«e*ee«o««««eB8«o«eeo

: STCŁ-AAD i

i Płótna i towarów Blawatnych i 
i I. KACZYŃSKIEGO & Co,",, ;
i ulica Senatorska Nr 25. (

otrzymał:
Cretony, Fulary, Muśliny Francuzkie. Rareże w kilkunastu najno

wszych cieniach. Łokieć kop. 24.
Diagonale Regale materiał francuzki gładki i w kraty. Łokieć kop. 32 */,, 

35 i 37*/,.
Z materiałów czarnych otrzymał z Paryża:

Kaszmiry, wybór gatunków wielki. Łokieć po kop. 85, rs. 1, rs. 1 kop. 10, 
rs. 1 kop. 15, rs. 1 kop. 25, rs. 1 kop. 50, rs 1 kop. 65, rs. 2 k. 25 i rs. 2 k. 50.

Bareże czarne. Łokieć kop. 24 do rs. 1 kop. 20. 1—6 — 5393 —

Nowe miasto nad Pilicą
ZAKŁAD PRZYRODOLECZNICZY 

Dra Bielińskiego.
Otwarty w zimie i w leeie, przyjmuje chorych jako internów lub eksternów. Kom- 

munikacja przez Skierniewice i Rawę, lub też wprost z Warszawy przez Grójec.
2—6 — 5276 —

FABRYKA
Wyrobów miedzianych, metalowych,

maszyn i odlewni żelaza

Remus Beck & Comp-
"\A7" ŁODZI , podi11®

Podejmuje się urządzenia kompletnego na sposób fabryczny z motorem papy H p 
najnowszych systemów: Gorzelni, Dystylarni, Browarów, Fabryk krochmalu, Olejarni o
innych fabryk i zakładów. Do tychże na żąda 
parata i przyrządy, a mianowicie:

Vaccuum.
Aparata do parowania soków.
Kuhlery.
Klerfany.
Kotły defikacyjne.
Filtry.
Filtręrassy.

Rezerwoary.
Aporata kolumnowe do nieustanne

go pędzenia okowity.
Rektyfikatory.
Killery.

Odlewy z metalu i żelaza wszelkiej for

dostarcza również pojedyncze masz/

Suszarnie Słodowe. 
Przyrządy do zacieru. 
Pąpy do wody i t. p- 
Gniotniki do kartofli. 
Płuczniki do kartofli. 
Elewatory.
Tranmissje. „uf*’
Armatury wszelkie do kotłów r 

wych.
Krany i Wentyle.
Rury miedziane ciągnione.
Rury lane żelazne.
i wielkości, 7—8 304®

1
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KOMPOZYCJI

STANISŁAWA MONIUSZKI,
•wyszła nakładem Księgarni Gebethnera i Wolffa i sprzedaje się we wszystkich Skła
dach Nut w Warszawie i prowincji po kop. 15. 1—3 — 532? —

Rozgłośna, a odznaczająca się wybornym układem i świetnością języka Książka do 
Nabożeństwa znana pod nazwą:

«B> £3» W .W Q
OŁTARZYK RZYMSKO KATOLICKI, 

ozdobiona 4- ma stalorytaroi, a od lat kilku rozkupiona, wyszła obecnie w trzeciem 
poprawnym wydaniu w Lipsku.

Druk wyraźny, papier welinowy i format taki sam j»k poprzednich wydań. Odbicia 
są oddzielne dla mężczyzn i kobiet. Cena bez oprawy rs. 3. W oprawie na rs. 4 kop. 50 
i wyżej, stosownie do ozdób. Na przesyłkę pocztą należy dołączyć 20 kop.

Składy główne tej książki, w Księgarniach: E. Th. Lambecka w Wilnie, w do
mu Heimanna, oraz Maurycego Orgelbranda w Warszawie, naprzeciw posągu Koper
nika. 1—3 — 5210 —

Magistrat Miasta Warszawy.
Dnia 1 (13) Maja r. b. o godzinie 12-tej w południe, odbędzie się w Magistracie 

licytacja in plus, pr:e.i opieczętowane deklaracje na dwuletnie, to jest od dnia 19 Czerwca 
(1 Lipca) r. b. do tegoż dnia i miesiąca 1877 roku, wydzierżawienie od zniżonej ceny dzier
żawnej rs. 375 wyraźnie rs. trzystu siedmdziesi^eiu pięciu, possesji Nr 2492c/2493c przy ulicy 
Pawiej w Warszawie położonej, składającej się: z Dworu, stajni, drwalni, szopy, studni 
i piwnicy, następnie z domu murowanego zajętego na fabrykę narzędzi rolniczych i skład 
kości, z trzech domków stanowiących oddzielne pomieszkani , oraz z ogrodu około 180,(00 
łokci kwadratowych obszaru.

Interesowani złożą w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta 
Miasta, opięczętowane deklaracje, bez skrobań i poprawek na stemplu ceny kop. 70 podług 
■wzoru niżej zamieszczonego. Warunki przejrzane być mogą w Magistracie w godzinach 
biurowych.

Wzór do deklaracji.
Wskutek ogłoszenia z dnia .... deklaruję zaizierżawić possesję Nr 2i92c/2493c 

W Warszawie przy uli-y Pawiej położoną, na lat dwa, to jest od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 
r. b. do tegoż dnia i miesiąca 1877 r.ku, ofiarując za dzierżawę rocznie NN (wypisać lite
rami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licyjnych zamiesz 
ezonym. Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy, vadium 
rs. 50 i na koszta ogłoszenia rs. 20 załączam. Stałe moje zamieszkanie w NN, pisałem 
dnia .... miesiąca .... 1875 r.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko).
1-3__________________________________________ - 5391 -

ZAKŁAD WÓD MINERALNYCH
W CIECHOCINKU,

(przy drodze Żelaznej Warszawsko-Bydgeskiej) Otwartym zostanie dnia 8 (20) Maja r. b.
Do zakresu leczenia zdrojowo-kąpielnego Wodami Cieebocińskiemi należą: cierpienia: 

Skrofuliczne w rozmaitych postaciach i następstwach reumatyzm, arthrith, nevralgie, spara
liżowania, następstwa po chorobach wenerycznych, wyrzuty skórne, choroby dróg urynowyeh 
i rodzą jnych, choroby kobiece, i złe trawienie.

Sprzedaż wszystkich Wód Mineralnych zagranicznych, Kumysu i serwatki, urządzoną 
będzie w Galerji Spacerowej przez miejscowego Aptekarza P. Gębczyńskiego, oraz przez 
Warszawskich Aptekarzy Sokołowskiego i Kucł arzewskiego.

Orkiestra pod dyrekcją P. Karola Platera oraz Teatr pod dyrekcją P. Mieczysława 
Krauze pobyt G.ściom uprzyjemnią, a Cukiernia i Restauracja w Hotelu Miillera oraz na 
Foksalu Drogi Żelaznej, j»k niemniej kilka mniejszych traktjerni starać się będą potrzeby 
gości zaspakajać.

Gimnas yka jak lat poprzednich prowadzoną będzie przez P. Michała Majewskiego 
* Warszawy.

O najem mieszkań których przez wystawienie kilku nowych domów wiele przybyło.— 
adresować można do P. Jana Deputowshiego w Ciechocinku. 1—3 — 5.03 —

TANIOŚĆ ELEGANCJA

Na wiosenny i letni sezon, otrzymałem wielki wybór eleganckich z najlepszych 
angielskich i francuzkich materjałów, Ubiory Mezkte, oraz Ubiorki dla dzieci od 
lat 2 do 10, < x ,

-KjRAWIEC Z "WIEJDISTIAk., MefftBisplac Xr
Obecnie w Warszawie—Ulica Senatorska Nr 22, dom W-go EpszteJ-

Resursy Kupieckiej.__________ 15-0 - 4309 -

C E TŚT 2XT T IT (Preis-Curant):
Jesienne Sak-Palto, od 12 do 22 rs.—Letnie sak palto, od 12 do 20 rs.—Let 

nie garnitury, od 14 do 25 rs.—Czarne fraki, od 16 do 22 rs.—Czarne tużurki, od 
16 do 24 rs.—Czarne żakietowe garnitury, od 22 do 28 rs.—Ubiorki dla dzieci od 
6 do 7 rs. 50 kop.—Sak palika dla dzieci od 6 do 8 rs—Granatowe bluzy do kon- 

jazdy od 8 rs.—Kurtki do polowania, od rs. 8. — Szlafroki dubeltowe od 10 do 
18 •—Spodnie różnych gatunków od 4 rs. do 7 rs. 50 kop.—Angielskie płaszcze gu
mowe 10 rs.—Angielskie burki, od rs. 12 do 20 rs.

DODATEKaoKURJEHA WARSZAWSKIEGO J! 86.
Środa. Dnia 9 (21) Kwietnia 1875 roku.Dnia 21 Kwietnia 1875 roku.

OJCOSTWO I MACIERZYŃSTWO
czyli

wzór dla Rodziców i nauka dla dzieci, 
na tle życia Ś-tej Moniki, Matki Ś go Augustyna osnute, przez Ks. Em. Rougaud 
przekład z piątego wydania przez Ks. Szymona Tadeusza Mankielun dokonany, jes 
do nabycia w znaczniejszych Księgarniach krajowych i zagranicznych po cenie rs. 2 kop. 50 
z przesyłką pocztą rs. 2 kop. 75.

Skład Główny w Księgarni Gebethnera i Wolffa, Krakowskie-Przedmieście Nr. 415 
2—18 - 4580 —

Nakładem Józefa Ungra
wyszedł

Dramat w pięciu aktach

WIT STWOSZ,
przez

Wincentego Rapackiego.
Cona kop. 40.

Dramat powyższy obejmuje 9 arkuszy dru
ku i jest do nabycia w kantorze drukarni 
Józefa Ungra, Nowolipki Nr 2406 (3), oraz we 
wszystkich Księgarnieh w kraju i zagranicą.

Najnowsze Badania 
w dziedzinie Historji roz
woju ludzkości, według

Dra Thomasena, 
wydane nakładem Księgarni 

Altenberga i Robitschka. 
Krakowskie-Przedmieście Nr 41, nabyć można 
we wszystkich znaczniejszych księgarniach, 
po cenie kop. 40 z przesyłką pocztową 
kop. 80. -4783—2—3

X i Wolffa, Sennewalda, Okońskiego oraz $$ 
jg Ungra i Banarskiego

sprzedaje się dzieło: w
Pamiętniki f?l. Bi. Ikr- J 
ga « polskich sprzysie- X 
żeniąch i powstaniach 
po 1S31 roku.

Cesia egzemplarza rs. 3.$$ 
2—3 — 4961 — X

XXXXX
Nakładem księgarni Altenberga i Ho, 

bitschka, Krakowskie-Przedmieście Nr 41 
wydanem zostało dzieło Ernesta Kaisera p. t.

Król Perski
i Róża z Teheranu 
albo DJamenty, Perły i Głód. Historja 
romantyczna szczęścia i niedoli. Cena rs. 2 
kop. 80, z przesyłką pocztową rs. 3. Nabyć 
można we wszystkich księgarniach w War-

W dniu 11 (23 kwietnia 1875 roku o go
dzinie 2 południa, sprzedaną będzie w Trybu
nale Cywilnym tutejszym w wydziale I

W KSIĘGARNIACH g 
Kożanczykowa i Istomina, Gebethnera X !

TY7*. ■ 1 (7 « O n LI n Z1 nn'A Avn r.

Nr 379A i 379B, w Pradze pod Warszawą, 
przy wale ochronnym położono, składające się 
z domu drewnianego piętrowego i innych za
budowań, oraz placu łokci kwadr. 8594‘/4. 
Licytacja obu tych Nieruchomości łącznie roz- 
pocznie się od summy rs. 3231 kop. 78, jako 
powtórnie o */4 część zniżonego pierwotnego 
szacunku, taksą biegłych wykrytego. Dochód 
netto wynosi rsr 600. Na wadium złożyć 
należy rsr. 750.—Bliższe objaśnienia i warun
ki przejrzeć można w kancellarji Pisarza Try
bunału i u podpisanego sprzedaż popierające
go Obrońcy. Antoni Osuchowski, Patron. 
Ulica Miodowa Nr. 3. 4909—4—5

Francuzka
posiadająca niemiecki i muzykę i druga Fran
cuzka posiadająca języż angielski z wyborną 
konwersacją, pragną posad w Warszawie. 
Francuzka posiadająca w wyższym stopniu 
muzykę i śpiew, stara się o miejsce na wieś, 
za pośrednictwem Kamilli Mierkowskiej, ulica 
Długa Nr 21. Tamże Bona Niemka i Nau
czycielki Polki różnego stopnia wykształcenia 
są do natychmiastowego umieszczenia.

5389-1-2
WIADOMOŚĆ

dia PP. LEK1KZ1.
W m. Radziejowie w Kujawach, mieszkańcy 
jako też i okolica, pozbawieni pomocy lekar
skiej, potrzebują zaraz Lekarza. Wiado
mość: Długa Nr 21, mieszkania 20. 
______________________ —5345 -1—3

BSD
wartości rs. 130,000 fundamentalnie zbudo
wany, położony przy jednej z ulic pryncy- 
palnych miasta Warszawy tuż przy Nowym 
Swiecie, jest do sprzedania pod korzystnemi 
warunkami, bez pośrednictwa osób trzecich, 
oraz Plac łokci kw. 3.000 przy ulicy Hożej. 
Wiadomość przy ulicy Chmielnej Nr domu 3, 
1260D, lokalu 6. 5339—1—6

Młody Człowiek,
chcący wyjechać na objęcie posady, potrze
buje 30 rs. Gdyby kto zechciał pożyczyć ta
kowe, miałby za miesiąc oddane z procentem 
akiegoby sam zażądał. Pewność. Adres w Re
dakcji pod literą J. K. 5254—2—2

otrzebny jest zaraz na nadzorcę człowiek 
w średnim wieku. Który obowiązki te 
sprawować będzie na wsi przy kolei.— 
Oprócz rekomendacji osób znanych i re- 
putowanych posiadać winien kaucji rs. 400 
Bliższa wiadomość w Red. Kur. Warsz.

5350-1—3
Potrzebna jest

uzdatniona do szyeia bielizny na maszynie; 
wiadomość przy ulicy Grzybowskiej Nr 69, 
mieszkania 9. —5 <38—1—1

Do sklepu Korzennego, Legumin i Norym- 
berszczyzny, potrzebna jest

Panna lub Wdowa
z kaucją; wiadomość pod Nrem 21, ulica 
Krucza, u stróża Graby. —5320—1—1

o wiorstę i pół od m. gub. Kielce, w najpię- 
knieszej okolicy, pomiędzy 4ma bitemi droga
mi położony, obejmujący wraz z łąkami, grun
tu ornego, bez łokcia nieużytku, około dzie
siatyn 120 (włók 8), z obszernym, dogodnym 
dworem, oficynką, czworakami i wszelkiemi 
zabudowaniami gospodarczemi^jest do sprze
dania lub zamiany na dom w Warszawie albo 
też i innym jakim gub. mieście, wraz z in
wentarzami żywemi i martwemi natychmiast. 
Reflektujący raczą sie zgłaszać, czy to osobi
ście, czy też przez korespondencję do Wgo 
Bat igowskiego, adwokata w Kielcach. 
____________________________ 5297-1-1

Jest do sprzedania

MAJĄTEK 
rozległości dziesiatyn 352 (włók23*/a) wtem 
lasu w ogóle dziesiatyn 135 (włók 9), łąk 
dwókośnych dziesiatyn 15 (włóka 1), grunta 
w połowie pszenne, gospodarstwo płodozmien- 
ne, zabudowania w dobrym stanie, położony 
w powiecie Rawskim, oddalony od stacji 
Skierniewice mil 3, od miasta Rawy mTa je
dna. Opis majątku i bliższe szczegóły po- 
wziąść można u Rejenta Sobolewskiego, Mio
dowa Nr 17 nowy. 5368—1—1

6,000 rs.
jest do wypożyczenia od 1-go Lipca na dom 
na 1-szy Nr hypoteki ]ub po Towarzystwie; 
wiadomość: Plac Warecki, dom Neybaura Nr 
14, a 1 mieszkania.—Tamże jest do sprzeda
nia Fotel na kółkach. —5336—1—1
Przy rogu ulicy Białej i Elektoralnej Nr 886 

jest do odstąpienia

Restauracja
przy Bawarji. Oraz jest do sprzedania Bil • 
lard starego fasonu w dabrym stanie będą
cy, za bardzo przystępną cenę. Wiaiomość 
na miejscu u Wróblewskiego. 5379—1—1

Nowo otworzona pracownia

Obuwia szewekiego
pod Nr 8 ulica Hoża, a szczególniej cholewek 
podłóg najświeższej mody wykończonych, za 
cenę przystępną poleca się pp. Majstrom. Stróż 
wskaże. 5363—1—1

Maszyna do Szycia 
oryginalna amerykańska, fabryki Polacka, jest 
do sprzedania w lokalu Nr 6, domu 97 nowy, 
wprost Zygmunta.______ —5328—1—3

Rękawiczki
przyjmują się do prania, glansowania i zam
szowe, po kop. 71/, (gr. 15) od pary z repe
racją. Ulica Senatorska Nr domu 3, miesz- 
kania 17, na trzeciem piętrze. —5373—1—3

ogniotrwała większego rczmiaru, oraz Kare
ta dwuosobowa z pierwszorzędnej fabryki 
w zupełnie dobrym stanie, są do sprzedania 
za bardzo nizką cenę. Wiadomość na miej- 
eu w domu Nr 1 przy ulicy Oboźnej; wchód 
z bramy na lewo, gdzie , drzwi siklanne od 
godziny 4 do 6 po południu. 5360—1—1

Jest do sprzedania
Omnibus na 8 osób eleganckiego wykończe
nia wcale nieużywany w cenie rs. 200. Tam
że jest krowa na ocieleniu do zbycia. Ulica 
Mazowiecka Nr 16 nowy, na dole, po lewej 
ręce w bramie. 5465—1—3

^77902
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! MAGAZYN
I OBUWIA DAMSKIEGO 
Li, SADKOWSKI I SPÓŁKA
przy ulicy Miodowej Nr 1, dom W-go

; Piotrowskiego
I przystąpiwszy do Towarzystwa Mer

kury, sprzedaje obuwie za markami po 
cenach umiarkowanych, pileeając 
Szanownej Publiczności znaczny za
pas doborowego i eleganckiego obu-

I wia. 1—3 — 5335 —

W Druhirju „Karjer* Warsjawskiega’',— Plac Teatralny Nr 473c (nowy >).■=-

Do wynajęcia od Śgo Jana r. b.

Jest do odnajęcia od 1 Maja

Jest do wynajęcia od 1 Lipca 1875 roku 

jest do sprzedania, z calem urządzeniem i to
warem. za i 
du. Wiadoma
Nrem 1-m, w 1

z meblami lub bez takowych.—Nowy-Świat 
Nr 64, róg ulicy Ordynackiej, wejście od tej
że ulicy, 2-gie piętro, Nr 14 mieszkania.

—5383—1—2

4 pokoje, pasaż, przedpokój, kuchnia, spiżar
nia, z wszelkiemi wygodami gospodarskiemi, 
na drugiem piętrze, oraz może byó dodane 
stajnia i wozownia; wiadomość przy ulicy 
róg Białej i Ogrodowej Nr 879/890. nawy 11. 

—5332—1—3 

do wynajęcia w każdym czasie, o dwóch 
oknach od frontu, z osobnem wejściem.

w Radzie Guzowskiej, w domu pod gwiazdą, 
kilka stai od banhofa drogi Wiedeńskiej z o- 
grodem, obok pul, gajów, lasów i rzeki. Na 
miejscu fortepjan, gimnastyka lodownia i t. p.

5365—1—3

żna wiadomość o 
Chmielnej naprzeei 
sprzedania.

Potrzebne jest zaraz
JTZJESX.fi'yfMJE

dla kawalera, jeden duży pokój lub dwa mniej
sze, dobrze umeblowane, z usługą, przyjeinej 
z główniejszych ulie, na parterze lub pierw- 
szem piętrze od frontu. Ktoby takowe miał 
do wynajęcia zechce swój adres nadesłać do 
hotelu Europejskiego, p >d literami A. M.

5388-1—1

LOKAL
oddzielny bez sąsiedztwa, salon o trzech oknach 
od frontu, 4 pokoje, 2 przedpokoje, werenda, 
dwa wejścia, spiżarnia, kuchnia, góra, dwie 
Siwnice, przy Skwerze Nr 9276, 17 nowy, 

lica Chłodna, do najęcia od Ś-go Jana.
-5385-1—3

Letnie Mieszkanie
w Helenowie w bliskości stacji drogi żel. 
Wasz. Wied, położonym, jest jeszcze parę lo
kali do najęcia. Tamże po zwijającej się o- 
ranżerji są do sprzedania dwa drzewa poma
rańczowe i cytrynowe, oraz inne krzewy i ro
śliny, wiadomość u rządcy pałacu Nr 415 (15 
nowy) na Krak.-Przedm. 5354—1—8

w każdym czasie do wynajęcia, Salon i Po
kój duży od frontu, z balkonem pożądnie 
umeblowany, z przedpokojem, na rogu Brac
kiej i Nowogrodzkiej Nr 1; wiadomość z bra
my na lewo, 2 piętro Nr 6. —5347—1—3

P 0 K Ó J
do wynajęcia każdego czasu, przy familji dla 
kawalera lub panny, z meblami lub bez. Uli
ca Ptasia Nr 4, mieszkania 43. —5396—1—1 

obszerny z Bawarją egzystujący od lat kil
kunastu w domu Nr 954 za Żelazną Bramą, 
oraz inne mniejsze lokale po 2 i 3 pokoje na 
1 i 2 piętrze. Wiadomość w miejscu u rządcy 
i u stróża. 5375—1—3

Potrzebne jest

MIESZKANIE
w dobrem powietrzu, złożone z 3 lub 4 pokoi 
przedpokoju, kuchni obszernej i wygódki, z dwo
ma wchodami w porządnym domu, niezbyt 
oddalone od środka miasta. Adres Sienna Nr 
11, Rośeiszewski. 5372—1—3
Od 1 Lipca do najęcia róg Twardej i Pań

skiej Nr 34 gdzie wodociąg 

MIESZKANIE
z pięknym Ogrodem, składające się z 5 po
koi, gabinetu i przedpokoju i kuchni, wiado
mość u Rządcy domu. Tamże powziąść mo- 

' ’ ' ’ placu położonym przy ulicy
siw Banchofu, któren jest do 

5382—1—3

umeblowany, z Fortepianem, usługą i innemi 
wygodami, zaraz do najęcia przy ulicy Żó- 
rawiej, Nr domu 17, blizko kolei i Alei Uja
zdowskiej. —5366—1—1

Przy ulicy Hożej, domu Nr 15; mieszkania 
4, na pierwszem piętrze, jest 

Sklep Wiktuałów,
przystępną cenę, z powodu wyjaz 
umość przy ulicy Kapitulnej pod 

tymże sklepie. —5376—1—3

POUDRE PURGATIVE CE ROGE

I

i
j

IROSZKK PRZECZYSZCZAJĄC! 

DE ROGĆ 
APTEKARZA W PARYŻU

palisandrowe z koncertowym głosem, przytem 
miękkie w dotknięciu, do sprzedania za rubli 
srebrem 270. Wiadomość w domu Neybau- 
rów przy Wareckim placu Nr 14 nowy, mie
szkania Nr 7 od godziny 12 do 5 ^o południu.

Trzcina Sufitowa
bardzo dobra, jest w Pradze pod Warszawą 
do nabycia na kopy i snopki. Bliższa wia
domość w składzie materjałów aptecznych na 
Pradze. Przy większych zamówieniach może 
być odstawioną. —5’03—1—4Szuba męzka

z niedźwiedziami zupełnie nowa jest do sprze
dania za przystępną cenę, Leszno Nr 51, mie
szkania 25 na trzeeiem piętrze cd 11 do 1 i od 
5 do 7 wieczór widzieć można. 5386-1—3 

łokci k w. 12,0(0 od trzech ulic, na którym są 
szopy drewniane, stajnie, wozownie i ogródek 
z altanami, do sprzedania w całości lub czę
ściowo. Wiadomość w Cukierni, naprzeciwko 
Banku Polskiego. —5387—1—3

Letnie Mieszkanie
w Willanowie, składające się z 2 pokoi i ku
chni; wiadomość u Józefa Karnieskiego, na 
Kolonji w Willanowie. —5374—1—3 

DO SPRZEDANIA:
Szafa duża rozbierana, Komoda mahonio
wa, Lustro 1 Stolik mahoniowy do kart. 
Ulica Wilcza Nr 8 mieszkania 9.

—5352—1—1

Sześć sztuk Okien,
Siódme Weneckie, pcllturowanycb, w go
tyckim guście, obitych siatką drucianą, sztu
ka po rs. 12, do sprzedania przy ulicy Nowo- 
Se natorskiej Nr 6.  —5349—1—6

Naleły rozcięczyć flakon PROSZ
KU ROGĆ w butelce wody, aby 
w tej chwili otrzymać limonadę 
smaczną i prędko przeczyszczającą 
i bez sprawiania żadnych boleści.

Dla zabezpieczenia od fałszowa
nia i podrabiania, flakony proszku 
de ROGfi, opatrzone są z każdego 

końca 
drukowa
ną pie
czątką 

citeroko- 
lorowp,

której po- 
dajemy 

obok 
fac-ńmU«: 
Składy w Warszawie: u Galego, 
Mrozowskiego, aptekarza, Pod
wale Nr 482 i Spiessa. —1892—

Place do sprzedania
Ogród w Alei Ujazdowskiej, naprzeciw pała
cu Bagatela hr. Szembeka, i plac około ulicy 
Dzikiej, pod korzystnemi warunkami. Wia
domość w domu po Beyerze Nr412a przy uli
cy Krakowskie-Przedmieśeie w Dystrybucji 
Kosenbluma. 5371—1—3

z mleka kobylego, wyrabianego pod 
kierunkiem Dre Med. Brodowskiego 
W KASKADZIE; pod MARYMONTEM, 
wyrób i sprzedaż rozpoczyna się z dniem 1 
Maja r. b. Dostać można w Żakładzie Ku
mysu w Kaskaćzie i Składzie Głównym 
w Warszawie, ulica Nowy-Świat Nr 34, w Za- 
kładzie leczniczym Dra Brodowskiego. Cena 
butelki kop. 50, zapróżne butelki zwraca się 
po kop. 5 za sztukę. —5362—1—3

Do sprzedania Antyki i
Szafka kontowa w deseń mozajkowy z różno- ,] 
kolorowego drzewa z bronzami. Figura por- ‘ 
celanowa duża Herkules na podstawie, Ser- ’ 
wis kompletny stołowy ze starej bardzo . 
berlińskiej porcelany, bardzo piękny i wiele i 
innych przedmiotów w Bazarze „Merkury® i 
Tłomackie Nr 2. 5384—1—3 |

Jest do sprzedania 

Garnitur Mebli, 
orzechowych repsetn brązowym w pasy krjty 
bardzo gustowny, kozetową robotą za rs. 180, 
oraz lustro duże w złoconych ranach za rs. 
30 i dywan przed kozetą za rs. 15, widzieć 
można na Lesznie Nr 46 nowy w właściciela 
domu. 5161—1—3 ’

tamże jest do wynajęcia piekarnia od Śgo Ja
na i Letnie mieszkanie: dcm składający się 
z 6-ciu pokoi z wszelkiemi dogodnościami 
w pięknym fruktowym ogrodzie z winnicą, 
szparagarnią, przyjemnym i najzdrowszym po
wietrzem. Wiadomość przy ulicy Wolskiej tuż 
za rogatkami Nr. 11. Stróż wskaże.—5246—

Wiadomość dla Panów Ogrodników 
i Gospodarzy Ziemskich., 

Do sprzedania GNÓJ 
koński w Cyrku Salamońskiego. Mający chęć 
nabyć takowy, zgłosić się zecheę do stalmej- 
stra P. Feilerstein. —5337—1—1

Szal francuzki
nowy, kosztujący rs. 150, jest do odstąpienia 
za rs. 75 i Łóżko orzechowe duże za rs. 8, 
Nowy Świat Nr 4, mieszkania 10.

—5397—1—1

Od 18,000 do 20,000 rs. 
potrzebne są na dom w Warszawie na 1 nu
mer hypoteki bez Towarzystwa Kredytowego; 
wiadomość na Nowolipiu Nr 10, mieszkania 
Nr 6, od 2 do 4 godziny. 5205—2—3

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia 

Mieszkanie, 
składające się z trzech pokoi, przedpokoju 
kuchni od 1 Czerwca albo od 1 Lipca 2-gie 
piętro cd frontu, róg Siennej i Zielnej Nr 2, 
stróż wskaże. 5369—1—3 _

Na ulicy Chmielnej Nr 13 na 1 piętrze od 
frontu, oddaje się

Duży pokój
z ładne n wejściem, z usługą, meblami, lub 
bez. 5345-1—3

Jest do sprzedania 

KARETA potrójna, 
zupełnie w dobrym stanie, w Fabryce Powo
zów Filipa Loretz, ulica Leszno Nr 725.— 
Także jest tam pozostawiony do sprzedania 
KOCZ z fordeklem i Bryczka na resorach, 
używane. —5'40—1—3

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
jest do sprzedania lub wydzierżawienia 

Potrzebną jest na wieś

Panna służąca 
mówiąca po niemiecku i jeżeli można po poi- jj 
sku, znająca się na krawiecczyznie. Wiado
mość przy ulicy Królewskiej Nr 3 nowy, mie
szkania Nr 15. 5367—1—3

Papierosy bez musztukaw
po 50 kop. za IGO sztuk.

W każdem pudełeczku 1 musztuk drewniany.
Gatunek ten w ostatnich czasach rozpo

wszechniony w Cesarstwie, obecnie dostać 
można i w Warszawie

Fakryka K. Teofilidy.
—4523—6—0

{ Dwa Pokoje i 
j z kuchenką, kompletnie umeblowane, na par-
■ terze, każdego czasu do najęcia, przy ulic., 

Ś-to Krzyzkiej Nr 9; wiadomość u stróża 
domu. —5358—1—1

Do odnajęcia w każdej chwili

Jest do wynajęcia na czas letni

przy ulicy Nowo-Senatorskiejw do
mu W-go Bogka Nr 477a, wiado
mość u stróża. 1—3 — 5318 —

na dole, składający się z dwóch pokoi, k”-'K- 
ni, komórki i góry wspólnej, za rs. 135 i.ci. 
nie. Ulica Ogrodowa Nr 17 nowy, dom W-go 
Dworzyńskiego. Bliższa wiadomość: Ulica Da 
niłowiczowska Nr 617, mieszkania 8.

Twarda Nr 14 (1097), 
do najęcia od Ś-go Jana

4 POKOJE, 
przedpokój i kuchnia, świeżo odnowione, na 
2-m piętrze od frontu; front na południe, 
Ogród, Gimnastyka. —5329—1—3

SIX Ł S i?
przy ulicy Nowej 

w miaście Lublinie, w domu Nr 116, obu 
Krakowskiej bramy, w którym od lat kilku' 
nastu handel mydła, świec, nafty i t. p- 
egzystuje, obszerny i pięknie urządzony, i W" 
kąż pakamerą i piwnicą, jest do odstąpień’8 
z wszelkiemi utensyljami i towarem, zar.8? 
lub od 1-go Lipca r. b. Bliższych objaśnię" 
zasięgnąć nożna w Redakcji Kurjera W»r 
szawskiego lub na miejscu. —5343—1—

Zaraz lub od Ś-go Jara r. b., odstęp”.' 
w dobrych warunkach kompletnie urządzeń)

znany od lat kilkunastu, wraz z to w arem d) 
strybucyjnym, galanteryjnym, piśmiennym 
perfumerją i różnym norymbergskim; wiadm 
mość tamże, ulica Miodowa Nr 12 nowy.

—5115-2-3 
Do najęcia od 1 -go Lipca

Sklep z wystawą,
a mieszkanie może być dodane z jedne, 
dwóch lub trzech pokoi z piwnicą. Ulica Gr? 
bowska Nr 15 nowy. —4470—3—

Dnia 18 Kwietnia b. m. zgubiłem

WEKSEL
In blanko z datą 17 Kwietnia r. b. na 
rsr. 450 bez terminu, z podpisami J. M. P°r 
galski, upraszam ooddaniejgo za nagrodą d®, 
Goldberga na rogu Żelaznej i Krocli®8’" 4 
Nr 33 nowy, gdyż żadnej korzyści i 
weksla nie będzie miał, ostrzeżenie u * , 
ściciela uczyniono. 5255—I

c 
o

i 
n 
t 
i 
2;
0

Askórzany, czerwony, zawierający 11 rublb P 
sport pruski; metrykę i dwie fotografie- i 
szę o odniesienie na ulicę Dziką Nr do® .... 
nowy, mieszkania Nr 5, na 2 piętrze po^’ 
nie lewej za nagrodą rs. pięć 5380-jj^r***

wyżeł, maści ciemnej, przybłąkał się. 
śeiciel odebrać go może za udowodni^ . 
i za zwrotem kosztów ogłoszenia i 
nia. Wiadomość w redakcji. 5370— 
Dnia 1 (13) b. m. z domu Nr 1655 

na placu S-go Aleksandra zginąt.P*

Charcik angielski 
koloru żółtego bez odmiany, ostrzega 
prawego posiadacza, że do odpowiedzi t ■ 
sątowej pociągnięty bęizie, śledztwo 
żądzone. 53al—'

Dnia 18 b. m. wybiegł z domu 

rasy mięszanej eharcika z wyżełkiem, 
czarnego, z białemi piersiami, z obróztą 
sow’ej dymy, z mosiężnem kółkiem, 
„Filuś.“ Uprasza się łaskawego znalazł jot 
prowadzenie na plac Śgo Aleksandra, 
Nr 7, mieszkania 20, za

Zginął Charci^ 
popielaty, w Niedzielę wieczorem, w 
aksamitnym. Uprasza s:ę o odpro - 
pod Nr 68 Nowy-8wiat, mieszkania 
nagród ą. —5395—1 1



cena roczna za

10.

Księgarnia Gebethnera i Wolffa
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 415, odebrała na Skład Główny:

powieść współczesna w trzech tomach
przez

Jana Zacharj asie wieża.
Cena Egzemplarza Re. 3 kop.60. Z przesyłką pocztą Rs. 3 kop. 90.

Jest również do nabycia we wszystkich Księgarniach krajowych i zagranicznych.
4—6 — 4581 —

cytację wydzierżawione będą, są następujące:
476a od ulicy Nowo-Senatorskiej w antresolach.

 ’ 60:

w Piotrkowie.
Oznajmia niniejszem, że przyjmuje wszelkie ubezpieczenia od «gnia tak w mia

stach i osadach jako i na wsiach, ubezpiecza także od gradu i załatwia ubezpie
czenia życiowe, jedne z ubezpieczeń najważniejszych w społeczeństwią, bo te dają rękoj
mię za pomocą małej składki do utrzymania się. Niepodobnem jest nawet zbyt wiele 
w kwestji tak ważnej rozwodzić się, bo każdy Ojciec familii dobrze czuć winien swój obo
wiązek.

Posiada skład hurtowy win wszelkiego gatunku, asfald, smołowiec, herbatę 
w gatunku bardzo dobrym, nasiona wszelkie, machiny rolnicze i piece kaflowe wy
robu z Krakowa, Maszyny do szycia po cenaeh fabrycznych. Kupującym w większych 
partjach udziela się stosowny rabat.

Ma sobie powierzonych kilkanaście bardzo korzystnych sprzedaży, wydzierżawień 
i zamian dóbr ziemskich.

Ma zaszczyt zawiadomić przytem WW. Obywateli Ziemskich, że za pośrednictwem 
jego może przyjąć obowiązki Rządcy lub admistratera dóbr człowiek zdolny, rzetelny 
1 wykwalifikowany agronom, azatem jest w stanie godnie i z całą znajomością rzeczy wy
wiązać się z przyjętych na siebie obowiązków. 3—3 — 4416 —

Magistrat Miasta Warszawy.
iy, Dnia 16 (28) Kwietnia r. b. o godzinie 12 w pcłudnie, odbędzie się w Magistracie li- 
'I ,?ia in plus, przez opieczętowane deklaracje na jednoroczne to jest od d. 19 Czerwca 

j r, l|ipca) r. b. do tegoż dnia i miesiąca 1876 roku, wydzierżawienie od rubli 686 , wyraźnie 
i ' sieściuset ośmdziesięeiusześciu posesji Nr 3043, przy ulicy Czerniakowskiej w Warszawie. 
It. Interesowani złozą w’ czasie i miejscu wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta 

opieczętowane deklaracje, bez skrobać i poprawek na stemplu ceny kop. 70 podług 
niżej zamieszczanego. Warunki przejrzane być mogą w Magistracie w godzinach 

’*ych.

Wzór do deklaracji.
V i,. W skutek ogłoszenia z dnia  deklaruję zadzierżawić possessję Nr 3043 
1, “‘rszawie przy ulicy Czerniakowskiej na rok jeden to jest od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 
'r4> - tegoż dnia i miesiąca 1876 roku, ofiarując za dzierżawę rocznie N. N. (wypisać li- 

poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych 
Czczonym."

ty . Kwit na iłożone w Lassie Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy, radium rub. sr. 
%’! Pa koszta ogłoszenia rub. er. 25 załączam. Stałe moje zamieszkanie w N. N., pisa

nia .......... mca . . . 187 . . r.
(podpisać wyraźnie imię i nazwisko). — 4130 —

Magistrat Miasta Warszawy.
Vi ‘a 23 Kwietnia (5 Maja) r. b. o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w Magi
ll® Miasta Warszawy licytacja głośna in plus na jednoroczne od dnia 20 Czerwca (1 
J r- b. do tegoż dnia i miesiąca 1876 r. wydzierżawienie possesji Nr 1916 w Warsza- 

t Wj ulicy Przyrynek położonej, na satysfakcję zaległych podatków zajętej, od summy 
Stu trzydziestu ośmiu rocznie w warunkach zamieszczonej i do niniejszej licytacji

iAi^Jący zamiar ubiegania się o powyższą dzierżawę, zechcą się zgłosić w czasie 
■ i W U wyŻ0j oznaczonym wraz z kwitem Kassy Głównej Ekonomicznej, na złożone w tej- 
I'hy .’Sie vadium w ilości rs. 28 i na koszta ogłoszenia rs. 12, które nteutrzymującemu się 
. Skawie natychmiast zwrócone będą.

hższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzenia w Wydziale 
V .^Gacyjnym Magistratu każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

7 . . . .... -  .. . — 4578 —

przy ulicy Miodowej i Senatorskiej w pałacu Grabowskich Nr 495 (3), zaopatrzony 
■wSK""'”’'®-’*-- został w znaczny wybór doborowych najnowszych fasonów Mebli Warszaw

skich i zagrauiezeych, a także różne Meble Używane w dobrym stanie, garnitury wy
ściełane w kolorach rypsów wełnianych, jedwabnych i aksamitem, po cenach nader umiar
kowanych. Kontentuje się małem zyskiem, aby Magazyn mój zjednał sobie ogólne uzna
nie. Polecam się Gfśncwnej publiczności prosząc o łaskawą pamięć. — 3489 —6—6

    

z piwnicą pod Nr 23, cena roczna rs. 136 kop. 60.

Trzy pokoje z kuchnią i piwnicą pod Nr 25, cena roczna rs. 252.
w oficynie Nr 474/5 od ulicy Wierzbowej w antresolach:

Pięć pokoi z kuchnią i piwnieą pod Nr 13, cena roczna rs. 261 kop. 50.
Dwa pokoje pod Nr 16, cena roczna rs. 300.

Na 2-giem piętrze.
Trzy pokoje z kuchnią i piwnicą pod Nr 21, cena roezna rs. 281.

W oficynie Nr GI4a:
Dwie małe izby pod strychem, cena roczna rs. 60.
Termin trwania najmu lokali tych jest trzyletni, to jest od dnia 19 Czerwca (1 Lip

ca 1875 r. do tejże daty 1878 roku.
Licytacja odbywać się będzie przez opieczętowane deklaracje poczynając od een rocz

nych wyżej podanycn.
Przystępujący do licytacji mogą składać deklaracje opieczętowane na ręce Dyrektora 

Teatrów Follanda, do godziny 11 z rana d. 16 (28) Kwietnia r. b. Po tym terminie, żadna 
deklaracja chociażby korzystniejsza, przyjętą już nie będzie. Deklaracje winny być pisane na 
stemplu ceny kop. 30 podług załączonego tu wzoru, z wyraźnemi literami bez skrobań i 
przekreśleń wypisaniem jakie mianowicie pomieszczenie składający ehee wynająć i jaką 
za nie cenę roczną płacić się obowiązuje.—Nadto ponieważ lokale przedmiotem licytacji bę
dące nie będą wynajęte na Kawiarnie, Restauracje, Szynki, składy materjałów palnych i 
na zakłady utrzymujące warsztaty, przeto w deklaracji wyrazić należy że lokal ten na mie
szkanie prywatne ma być użyty.—Do tak napisanej deklaracji pod jej nieważnością dołączo
nym być ma kwit Banku Polskiego na złożone w nim vadium, wyrównywające ‘/t ceny lo
kalu do niniejszej licytacji podanej.—Od obowiązku składania yadium nikt uwolnionym nie 
będzie.—Deklaracje otwierane będą w takim porządku, w jakim lokale w niniejszym obwie
szczeniu są wymienione, dla tego na kopercie deklaracji należy wyraźnie wypisać na który 
mianowicie lokal takowa podaną zostaje z wymieniem Nru lokalu i Nru hypotecznego ofi
cyny

Bliższe warunki licytacji są do przejrzenia w Biurze Dyrekcji Teatrów każdodziennie 
od godziny 11 z rana do 2 z południa.

w Warszawie dnia 26 Marca (7 Kwietnia) 1875 roku.
Prezes Dyrekcji Rządowej Teatrów Warszawskich, p. o. Ochmistrza Dworu Jego Ce

sarskiej Mości, Rzeczywisty Radca Stanu, Muchanow.
Sekretarz Dyrekcji, A. Smolikowski.

Wzór do deklaracji.
W skutku ogłoszenia Dyrekcji Rządowej Teatrów Warszawskich z dnia 26 Marca (7 

Kwietnia) 1875 r. Nr 255, podaję niniejszą deklarację, iż zobowiązuję się wynająć w gma
chu Teatralnym (tu wymienić lokal i jego numer, skład, oraz na jaki cel) w oficynie (nu 
mer hypoteezny) na lat trzy; poczynając od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1875 r. i płacić za 
takowy lokal rubli NN. (wypisać literami) rocznie, poddając się wszelkim zastrzeżeniom 
w warunkach licytacyjnych zamieszczonym, kwit Banku Polskiego na złożone wadium w i- 
lośei rubli NN. załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. Pisałem w NN, dnia NN. miesiąca NN. 1875 roku. 
(Podpisać imię i nazwisko).

3—3 4588 —

W DÓBR HRABSTWA TAŃSKIEGO W KRZESZOWICACH.
Podaje do publicznej wiadomości, że naszą glinkę i Cegłę ogniotrwałą 

UijRo?!oną medalem na wystawie Powszechnej Wiedeńskiej 1873 r., oraz dyplomem 
Ąnan>a na wystawie Warszawskiej w roku 1874, zastępującą od lat kilku wyroby 
la g . *e w Galicyi, na Bukowinie, Szlązku Pruskim i Austrjackim, powierzyliśmy 

.Męstwo P°l6kle i Cesarstwo Rossyjskie z prawem wyłącznej sprzedaży P. P.
6za^*f°wi Bandurskiemu i Henrykowi Gliicksohn przedsiębiercom z War- 

7—W Krzeszowicach dnia 12 Marca 1875 roku.
Pełnomocnik D. Chromy.

Chemi^>źej podpisani po przekonaniu się z odbytych publicznie prób w pracowni 
Og^.^^o-Techniczej P. Napoleona Milicera Mag. nauk prz. że wyroby z gliny 
?*lśki • a,eT .pochodzącej z Hrabstwa Tenczyńskiego nieustępują w niczem An- 
Kut^p P1 * Belgijskim a są od nich tańsze, na zasadzie powyżej przytoczonego do- 
izie gj?’ rozpoczęliśmy sprzedaż rzeczonej glinki i Cegły ogniotrwałej wSkła- 
nież J0Przy Alel Jerozolimskiej Nr 39. Obstalunki przyjmują się rów- 
'kie-p Kan*°rze Wekslu i Loterji Henryka Glucksehn nlica Krakow- 
E^kJ^dmiedeie Nr 15, Dom Komissowy P. Zygmunta Damięckiego Marszał- 
25 i Nr 28, jako też w mieszkaniach podpisanych przy ulicy Chmielnej pod Nr 
®bberni i®° FPri0daży naszych materjałów założone zostaną w niektórych miastach 

uainyeh filje, o czem w czasie właściwym doniesiemy.

Jozef Bandurski, Henryk Glucksohn
 v  4615 —

DOM POŚREDNICTWA
pod firmą

KSIĘGARNIA 
GEBETHNERA I WOLFFA, 

posiada na Składzie Głównym dziełko p. t.

UCIECZKA BO MIŁOSIERDZIA BOSKIEGO,
przez S-go Alfonsa Liguori.

Cena kop. <5, z przesyłką kop. 20.
Jest również do nabycia we wszystkich Księgarniach w Warsiawie i na prowincji.

Nakładem księgarni i składu nut

G. SENNEWALDA
przy ulicy Miodowej Mr 4M (■*),

j. wyszły następujące nowości muzyczne:
Staszewski K. Po tej rączee (op. 126) Piosnka, słowa J. 1. Kraszewskiego, cena kop. 22ł/2. 
"akomaslci J. Ukrainka polka na fortepian. Grywana w Teatrze Rozmaitości i na Kon- 
u. certach przez Orkiestry L. Lewandowskiego i A. Sonnenfelda, cena kop. 22‘/2.
’’•ller K. 4-ą Msza (Co nam nakazuje). Na jeden głos z Organem, lub sam Organ. Sło

wa ze Śpiewnika Kościelnego X. M. M. Mioduszewskiego. Ofiarowana W-mu X. Ka-
> nonikowi Ant. Więckowskiemu, cena kop 45.
'Markiewicz J. Pamięci Wiktoryny Bakało wieżowej, Tęsknóta. Melodja na fortepian, 

(z fotografią nieodżałowanej Artystki) cena kop. 30
| Do nabycia'we wszystkich składach nut muzycznych w Warszawie i na prowincji.

Dyrekcja Rządowa Teatrów 
Warszawskich

Pofaje d<r powszechnej wiadomości, iż w Biurze Dyrekcji Teatrów, w gmachu tea
trów pomiesze»on.em. odbywać się będzie licytacja in plus, przez opieczętowane deklaracje, 
na wynajęcie od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1875 r. mieszkań prywatnych w zabudowa
niach Teatrów Warszawskich.

Licytacja ta rozpoętnie się dnia 16 (28) Kwietnia r. b. i z wyjątkiem niedziel i 
świąt uroczystych, odbywać się będzie w dnie następne od godziny 11 z rana do 2 z połu
dnia, aż do zupełnego jej ukończenia.

Lokale, które przez licyi"" *-—• k-j- — "*
W oficynie pod Nr <'

Dwa pokoje z kuchnią i piwnicą pod Nr 11, cena roezna rs. 160 kop.
Dwa pokoje z piwnicą pod Nr 12, cena roczna rs. 121 kop. 8. 
Jeden pokoj z piwnicą pod Nr 13, cena roczna rs. 82.
Trzv pokoje większe i jeden mały z kuchnią i piwnicą pod Nr 15, 

30(1 kop. ŚO.
Jeden pokój duży pod Nr 9, eena roezna rs. 132.

Na 1-szem piętrze:
Trzy pokoje z kuchnią i piwnicą pod Nr 16, cena roezna rs. 335 kop.
Trzy pokoje większe, jeden mały, kuchnia, śpiżarnia w korytarzu i piwnica pod Nr 

17, eena rsezna rs. 389.
Dwa pokoje z kuchnią i piwnicą pod Nr 17a, cena roczna rs. 212 kop 40.
Pięć pokoi, kuchnia, izba dla służących i piwnica pod Nr 18, eena roezna rs. 501.

Na 2-giem piętrze:
Jeden pokój pod Nr 21, cena roczna rs. 83.
Jeden pokój pod Nr 22, cena roczna rs. 93 kop. 50.
Dwa pokoje z piwnieą pod Nr 23, cena roczna rs. 136 kop. 60.
Dwa pokoje pod Nr 24, eena roezna rs. 191.

r* Bara • mira varszavus i,. 86.
Dnia 21 Kwietnia 1875 roku.  .....  _ __ ^ ^LL(21)Kwietnia 1875 roku-
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Jest do wynajęcia każdego czasu

Za rsr. 65 do sprzedania

We wsi Jabłonna, powiat"! gubernia War
szawska jest do sprzedania

mało używana, dwu miejscowa, za umiarko- 
' i w szta-

' -5079-2-3

SpRZEDAJE SIĘ WE WSZYSTKICH ZNAKOMITSZYCH SffiŁADACH APTECZNYCH 

i Aptekach.

Przygotował wszelkie artykuły do ciast potrzebne a mianowicie:
Masło. Jaja. Drożdże najlepsze wiedeńskie, łtodzenki, Migdały słodkie i 

gorzkie, Wanilję, szafran, Cykatę it. p., jak również przyjmować będzie zamówienia na

obok Kościoła S-go Krzyża
na nadchodzące

Medal srebrny Medal srebrny 
Havre 1868. Paryż 1872.

Ogród Warzywny
w Warszawie, do wydzierżawienia; wiadomość 
od godziny 4 do 6 po południu, przy ulicy 
Nowogrodzkiej, Nr domu J, mieszkania 11.

—5215—2—3

Są do sprzedania

Dwie Altany, . 
zdatne sa na mieszkanie i na sklepy, 6rjh 
można ict rozbierać. Dom Wojdtego Nr el’ 
(8), u pana Czernieckiego. —4880—2-^,

PEKLOWANA
i Półgęski wędzone, 

sprzedają się po cenie umiarkowanej, ulica 
Szkolna Nr 4. —4714—6—6

Która z matek lub opiekunek, pragnęłaby 
przyjąć

Panienkę do wspólnej 
nauki tańca, 

zechce się zgłosić na ulicę Złotą Nr 10, mie
szkania 2. —5213—2—3

DYSTRYBUCJA
do odstąpienia każdego czasu, przy ulicy Dłu
giej, pod Nrem 8.—Tamże Sklep z rygałami 
do wynajęcia; wiadomość na miejscu.

-6010—5-6

w wielkości i cenie podług życzenia, nadto poleca wielki wybór

WIN i LIKIERÓW francuzkich, jako to: Madery, Xeresy, Portweiny, Wina fran 
cuzkiebiałe icaserwone, Węgierskie wytrawne i wyborne Maślacze, £&eńskie. Bur 
guudzkie, Włoskie jak Łacrimae Cliristi, Szampańskie różnych marek.

Z LIKIERÓW: Creme de Moka, The, Neyau, Cacao a la .Vanille Benedyktyn, Chartreusse, Curacao. 
Z wódek i araków zagranicznych: Punch-Grassot, Cognac, Śliwowica, Rumy, Araki etc. etc. etc.
W końcu Portery i Piwo Angielskie oryginalne. 2—6— 5024 —

PAPIER RIGOI.LOT

* damskich, najnowszej mody, po- 
eca po umiarkowanych cenach Handel

■I. Criidigera,
ulica Graniczna dom W. Cweigbauma, Skle
pu Nr 16. 4479—5—6—

Do sprzedania 

Majątek Ziemski, 
w gubernji Pt dolskiej 2.000 dziesięcin. Osohf 
życzące nabyć, raczą się zgłosić codzienu’ 
do godz. 12’ w południe. Leszno Nr do® 
51, mieszkania 14. —42'21—7—

40,000 pudów lodu 
jest do sprzedania razem lub częściowo, z od
stawą lub bez takowej, przy Alei Jerozolim
skiej, w młynie parowym, dawniej Banko
wym; wiadomość u Szwajcara. —5200—2—15

p—■■ - ,

Bogdanowa, Mullera, Krjona i innych 
najcelniejszych fabryk, oraz najwyborniejsze 
Tabaki, można nabyć przy ulicy Długiej Nr 
53, wprost więzienia’ w Dystrybucji. Biorą- 
cym w większych ilościach odstępuje się 10% 
dystrybutorom zaś, znaczniej wiekszv procent 

5242—2—3 

Świeży transport

MUSZTARDA W ARKUSZACH
POUR SINAPISMES

Medal złoty 
Lyon 1872.

przy Placu Ś-go Aleksandra, róg ulicy Moko
towskiej Nr 23, do sprzedaży Wody Sodowej, 
Pieczywa i t. p. Wiadomość w sklepie ko
rzennym. —5153—3—3

Mam honor donieść Szanownej Publiczności, iż Magazyn Futer i 
Czapek, przeniesiony z ulicy Trębackiej na Krakowskie-Przedmieście, pod Nr 34 nowy, na 
przeciw Saskiego Placu, gdzie Gimnazjum VI. Magazyn zaopatrzony w wielki zapas różnych 
czapek, a mianowicie: cywilnych w rożnych fasonach i gatunkach. Można także dostać goto
wych Furażerek wojskowych, urzędnickich i kiepi studenckich z blaszkami i numerkami o- 
znaczającemi gimnazjum.

Przyjmuje futra na letnie przechowanie od moli.
Przyjmuje także różne skórki inter do wyprawy.

Ważna wiadomość!
Są do sprzedania Meble kilka garniturów wy
słanych i pokrytych rypsem różnego koloru. 
Szeslągi, fotele Biurka, Łóżka, tualety, oraz 
wiele innych mebli; tamże są materace włó- 
sianne po bardzo taniej cenie, o czem można 
się przekonać na miejscu. Ulica Bracka, róg 
Widok Nr 2 u Tapicera L. Brenert.

5248—2—6

STOLARZ
z warsztatem i z wszelkiemi narzędziami 
w tym fachu potrzebnych, poszukuje stałego 
zatrudnienia w Hotelu lub w innych Zakła
dach. Osoby życzące, pozostawią sw<y adres 

I w Redakcji pod literą W. G, —5078—2—3

SER GAMBRINO
otrzymuje stale HandelBraci Wróbel

i takowy poleca., 
Krak.-Przedm. obok kościoła Ś-go Krzyża.

-3378-17—0

Pracownia Bielizny i Ubio
rów Uamskieb

ulica Bednarska Nr 15 na 1 piętrze. Przy
bywszy z zagranicy, założyłam pracownię 
bielizny i ubiorów damskich i przyjmuję wszel
kie obstalunki, tak prywatne jako też i do 
sklepów, wykonywając takowe zgrabnie i z naj
większą dokładnością. Również udzielam lek
cje kroju w tych przedmiotach, nadmienia
jąc, że krój, którego uczę, pochodzi od nadwor
nego krawca zagranicznego i jest tak zgrab
nym, że w nim wszystkie figury kształtniej- 
szemi się przedstawiają. Osoby życzące po
znać krój wymienionych przedmiotów, mogą 
się go wyuczyć w przeciągu kilkunastu 
lekcji, odpowiednio do wymaganych przed
miotów. Ceny umiarkowane. E. Dreżewska.

mahoniowe, kozetową robotą adamaszkiem kry
te, włosem wysłane, ze sprężynami, na rol
kach mosiężnych, w dobrym stanie, a miano
wicie kanapa, 2 fotele i 6 krzeseł; wiadomość 
u Szwajcara ul. Książęca Nr 2/1751 od 9 ra
no do 6 z południa. 4941—3—3

Potrzebny jest

DYSPONET
do Handlu, z kaucją od rs. 1,200 do rs. 2,000. 
Bliższa wiadomość: uliea Nowy-Świat Nr 28 
nowy, mieszkania 6. —6076—2—3

Do sprzedam^ - 
w sklepie Wincentego Szuwalskieg® 
ciw kolumny Zygmunta Nr 95: ogr»
Styryjskie za rs. 45; Skrzypce 
ne za rs. 12; Album Koperni* 
życiorysem i medalem, za rs. 7. ą . y -4945-

Korzystny interes 
handlujących.

Jest do odstąpienia kontrakt ezterolet zy j« 
eklepy z pokojami i osobne® lokale®.^’^’ 
dnej z pryncypalnych ulic, bliższą "cgObi®\[ 
reflektującym się udzieloną będz>6 
Adresa uprasza się składać pod i1*- jjey b. 
499 w cukierni Kwiecińskiego, 
marskiej.________________
Pracownia Torebek 1 kapsułek P

Fabryka Powazów
A. Miłodrowskiego, Leszno Nr 7.

Ma zapas Powozów nowych, gotowych Ka
ret, Koczy, Fajetonów, Wolantów i Bryczki 
na ressoraeh, jest także 5 Koezy z ferdekla- 
mi używanych, 5 Fajetonów, Kareta poczwór
na, Kareta podwójna, Wolant i Amerykan 
na 8 osób lekki parokonny, 2 Karetki podwój
ne na jednego i parę koni, nowe przyjmuje 
obstalunki i reperacje. 4198—8—10— 

Fajerwerki i Bengalskie 
ognie, można dostać i zamawiać codziennie 
na Powązkach w barakach Artyleryjskiego 
Laboratorium i na Muranowskiej ulicy w do
mu p. Goldmana Nr 24 nowv, Nr mieszka
nia 3. 4449—5—6—

Wędlina Litewska, 
do sprzedania w różnych gatunkach. Ulica 
Warecka Nr 5, na parterze, w dziedzińcu po 

lewej stronie. _______ —5148—3—3______

Kilka Korcy
Koniczyny czerwonej,

oraz SZPOREK
dobrze wyczyszczonej, złożono do sprzedania 
w handlu towarów żelaznych Adolfa Straus 
przy ulicy Długiej, Nr 579, nowy 39, wprost 
Arsenału.—Tamże jest Fortepian nowy pa
lisandrowy, do sprzedania za nizką cenę.

-5152- 3-3

D. D U A A 1 
przy ulicy Nowomiejskiej Nr 17 no\Ł-oyxn 'i 
sza wie. Ma zaszczyt polecić szano" . ce > 
handlującym swoje wyroby, odznaŁ,a,terja« 
przystępami cenami, A0D0r0WJ'I?n75— 
i starannem wykończeniem. .

3 GARNITURY, 
najświeższego fasonu rypsem kV‘łPzaf»ji 
dania, cena bardzo nizka. tamże jest ^y 
bierana za rs. i szeszląę sko < ^pic6 
rs. 10. Nowy Świat Nr 44 n0'wyqy2--^*^

Razówkę żytnią 
na obrok dla koni i chleb, Mąkę pWeB?*I 
żytnią i Kartoflankę, oraz Krochmal k*’’’ 
Alany, sprzedaje w swych sklepach w W % 
szawie przy ulicy Długiej Nr 11 i Ną*6*, 
Nr 28, za umiarkowane ceny na pudy i 
y. Tauchert._________ 4478—6—6— |

Poszukuje się w bliskości Warszawy 

Dzierżawy Majątku 
rozległości dz. od 150—225 (włók 10—15) ZJ. 
raz lub od Śgo Jana. Adresa i opisy 
sza się składać w Dystrybucji W. Szu w 1 
skiego Nr 95 na wprost kolumny Zyg®";, 
Krak.-Przedmieśeie pod lit. A. 5209—2/2^

KANARKI . ioDe 
ktere były w Hotelu Paryzkim, przen®61 8( 
zostały" na ulicę Długą pod Nr 53, ** 
Arsenału i sprzedają się po nader niskie.1 
nie.—Tamże jest do sprzedania 7 klatek 
stowych i 50 klatek na pojedyńeze k»u» 
po kop. 40 i 75 za sztukę i jest 1 spust 
narków holendrów i kilkanaście kan»r^ej 
bardzo ładnych, oraz 2 pary gołębi rz^°;fry. 
piękności, żółte i białe z czubami, 'f.3 
Wiadomość w Dystrybucji._____ 3551^^

Do Handlu Galanteryjnego i Perfum61’)1, 

W. Kowalewskie)’, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, je-' 
Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych, ( 
szły: oryginalne perfumerie angielskie, LjJ 
dla glicerynowe wiedeńskie, KoS®X’J.j- 
Paryzkie do robót i miasta, Laski, » “ od j 
solki półdeszczówki i parasole mężnych . 
słońca, oraz wiele drobiazgów galanterii^- , 
w cenach od 5 kop. do 1 rs.—Tamże |
przedają się Kapelusze ryżo#® 6 
skie. po cenach niżej kosztu. —-4962-^z^

ZAWIADOMIENIE-.
Fabryka T a b a e 1

podaje do wiedzy Szanownych Panów >Djejek _ 
mentów, że Cygara od 1-ej do 10-ciu 
za sztukę, sprzedawane są w MagaZ-

WW-nych PP.: 
J. Szczuckiej, Nowy-Świat Nr 15.
L. Rubinrotha Nowy-Świat Nr 29. 
Stanisława Winiarskiego Novy '

Nr 62. , , 415-
Teof. Moszyńskiego Krak.-Przea- eCiW 
Wincentego Szuwalskiego

statuy Kr. Zygmunta.
Ł< S. Hassfelda Marszałkowska do®. .pfiS- 

the Nr 1574 i Wgo E. Wolffa
A. Rotbauba Graniczna gdzie last, w’ y.
M. Kiczorowakiego na wprost fil- 1
L. Franka Miodowa Nr 11- . /-„kF1111,
L. Skokcwskiego Długa okok c

Semadiniego. t _
M. Baumgartena Elektoralna Nr o- ^c®' 
Zygmunta Fruchtman w Hotelu r6

-4708-4--l>^

złożona z dwóch domów, 3 mórg gruntu i 2ch 
ogrodów’ owocowych u włościanina Hermana 
Horenburg 4936—3—3

Za odjazdem, iest do sprzedania

KARETA,
! waną cenę; wiadomość w Marvmoncie
I bie, 6-go Grenadierskiego Pułku.

Zwracać należy uwagę na podpis na każdym arkuszu

OLA UNIKANIA PODIIABIAŃ

ZAWIADOMIENIE l IIUIII.L BRACI WRÓBEL
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PEREŁEK Z BSSENCYI TERPENTYN!.

DOKTORA CLERTAN

Perełki ClerUna sę to małe okręgłe kapselki, wielkości grochu, które pod 

przezroczysty powlokę żelatyny, delikatnej jak listek cieńkiego papieru, 

zawieraj? 4 do 5 kropli essencyi terpentyny. Perełki te można łykać jak
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pigułki w każdej porze a nawet podczas jedzenia.

Perełki z essencyi terpentyny doktora Clertan, zażywa się od ośmiu do 

dwunastu sztuk dziennie (zawsze najlepiej jest brać je podczas obiadu), 

przeciw wszelkiej migreny.

W razie trudnego trawienia, kurczu żołądka, astmy, zażycie dwóch do 

czterech perełek Eterowych doktora Clertana sprawia skutek pożądany.

Pruttroga. — Wyrób noszący nazwę Perełek, właściwą produkcyi doktora 

Clertan, pod różnemi nazwami fcapsh’, fflobulów, kropli, etc., znajduje dę 

w handlu. Doktor Clertan poręcza za dobroć i skuteczność prawdziwych 

perełek zawartych jedynie w flakonach mających na etykiecie własnoręczny 

jego podpis:

Do każdego flakonu dołącza się szczegółowy przepis.

Galie, Mrozowski i Spiess
32-o

otib SBBS81 $ 
□l przy ulicy Senatorskiej, Nr 464 5, obek V 

kościoła S-go Andrzeja
i takowy sprzedaje we flaszkach opatrzo- £ 
nych etykietą i firmą składu, po cenach 
nader przystępnych. K

Tran Rybi jest zalecany przez nąjzna- r 
komitszych lekarzy w chorobach skrofuli- 2 
cznych, cierpieniach piersiowych, katarach ( 
chronicznych, upadku sił i błędnicy. 1 
* — ip

FABRYKA LUSTER i RAM
ROBERTA GIE8E i Spółki

przy ulicy Nowy-Świat, Nr 2S nowy
Podejmuje się oszkleń domów nowobudującycn się, szybami lustrowemi belgij- 

Bkiemi i francuzkiemi. oraz robót pozłotniczych na większą skalę.
Zaopatrzywszy się nadto w obecnym czasie w znaczny dobór nowych wzorów i rysun

ków paryzkich, polecamy Szanownej Publiczności wyroby swoje podług nich wykonywam 
lak w składzie przy fabryce, jakoteż i w sklepie przy ulicy Senatorskiej pod Nr 16 nowym 
Znajdują się.

Wszelkie zamówienia na roboty rzeźbiarsko-pozłotnieze w obu sklepach przyjmują się 
^mówienia zaś na oszklenia całych domów i większe roboty pozłotmeze, jedynie 
* składzie przy fabryce. 4—6 — 4729 —

BEZ SŁUŻEBNOŚCI
wiiRt P° BPrz®dania majątek dzies. 645 (włók 43) przy kolei Warsz.-Wied. od stacji Ruda 
mu ’’ w bliżkości 3-ch fabryk cukrowych i fabryki Żyrardowskiej z wspaniałym domem 
naw0Wan^m’ ofn’°dem fruktowo-angielskim w dobrych gruntach. Pszenicy siać można o ile 

"oz,t 'wystarczy, łąk dzies. 105 (7 włók), zabudowania murowane w dobrym stanie.
w t Folwark Smoły dzies. 60 (włók 4), mila szosą od Warszawy pod Zakroczymiem 

lobrym gruncie z kompletnemi zabudowaniami na części włościanom lubogółowo.
ku n jl Wark Boguszyce po rozprzedaniu już włościanom pozostawiono tylko przy folwar- 
Pron^ •Wed z’eml dzies. 30 (włók 2), łąki dzies. 15 (włóka 1) młyn na wielkiej wodzić, 
wie lnaC^’ ? J’Fodnv dom, Ogród kompletne zabudowania pod Rawą od staeji koldi Skiernie- 

'Zo83 m’l 4. Wiadomość powziąśe można u Teofila Zabłockiego w Warszawie Rynek Nowego-kiasta Numer 4. ’ 3-3 _ 4485 —

Bwiety tegoroczny oczyszczony
f Tran JEB,ył»i
JS tak żółty jakoteż i biały parowy wprost z Bergen sprOwądzo- 
aF ny otrzymał

SKŁAD IAT8EJAŁÓW APTECOTCH

—18091 —

■i towarów Btmnra 
WŁADYSUWA LEWITY i S-ki

dawniej

Antoniego Włodkowskiego,
róg ulicy Nowo-Senatorskiej i placu Teatralnego?

Po powrocie z Paryża i Londynu, gdzie znaczne porobił zakupy 
najświeższych towarów na sezon wiosenny i letni. Ma honor polecić ta
kowe Szanownej Publiczności po cenach nadzwyczaj przystępnych w wiel
kim wyborze i w najlepszych gatunkach.

Aby przekonać Szanowne Damy o prawdziwie korzystnych zaku
pach, podaje Cennik niektórych artykułów:

rs.

rs.

od rs.

kop. 20.

kolory najnowsze po

Cretony i Perkate francuzkie po kop. 32 (' 

Jaconas francuzkie po kop 25.
Bourette towar wełniany na Kostiumy po kop. 45. 

Parisienne towar czysto wełniany po kop. 55. 

Vigogne letni na Kostiumy po kop. 65. 

GrissaiIle de Lyon gatunek najlepszy po 

Wielki wybór faille premiere

Faille premiere czarne Ponson i Bonnet____

Znaczny wybór Grenadines i Gazes de eoie^T.
nych i kolorowych od kop. 45.

Duży wybór Kostiumów demi-Confections
od rs.

Poleca przytein Szanownym Damom wiel
ki wybór Krawatów Damskich po kop. 50, któ
rych wartość realna jest rs. 1 kop,

3—3 — 5149 —

Są do sprzedania majątki ziemskie:
1) Mający przeszło 100 włók rozległości, bez służebności, z budynkami kompletnemi 

jako to: dworem obszernym, oborami, owczarnią, spichrzem, stajnią, wozownią, stodołami 
dwoma, gorzelnią, kuźnią, wszystkiemi murowanemi w bardzo dobrym stanie, stodołą dre
wnianą, szopami drewnianemi na siano na łąkach, młynem wodnym wraz ze stawem zary
bionym, 10-ciu sadzawkami zarybionemi, z których siedm większych trzy mniejsze wycierowe 
gospodarstwem płodozmiennem, łąk obfitość, las więcej jak na swojO potrzebę. Majątek po-’ 
łożony w powiecie Siedleckim o dwie mile od Siedlec, niedaleko od szossy i o dwie mile od 
stacji drogi żelaznej Warszawsko-Terespolskiej Kotuń.

Cena bardzo umiarkowana.
2) Majętność ziemska ogółem włók trzydzieści, z których 6 włók pola ornego nowiu 

bez służebności, pięć włók łąk bez służebności dwukośnych, reszta lasze służebnością zbiórki, 
przeszło o dwie mile od Siedlec nad szosą z Siedlec do Garwolina prowadzącą położona5, 
o wiorst 9 od stacji kolei żelaznej Warszawsko-Terespolskiej Kotuń, odległa.

Szczegółową wiadomość powziąśe można u Ignacego Newelskiego Patrona Trybunału 
w Warszawie przy ulicy Senatorskiej w domu W-go Bogka Nr 17, mieszkania 13 zamiesz
kałego. 3—3 — 4808 —

Fabryka Porteru i Piwa Bawarskiego
Haberbusch et Schiele,

w Warszawie, ulica Krochmalna Nr 1003 (38)

Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż ukończywszy już zimową fa
brykację piwa wyszynkowego, rozpoczęła w tych dniach

Sprzedaż Piwa Bawarskiego Lagrowego.
Fabryka powyższa poleca się zarazem wyborowem Piwem dubeltowem 

■Bock Bier,» Piwem Wiedeńskim i Porterem «Double» i Ekstra Double 
Stout.

Piwa powyższe sprzedają się również w butelkach, ozdobną etykietą firmy opo- 
trzonych, lecz nie mniej jak 30 butelek. 3—6 — 5129 —

ocoocoocoooooocooooooooootooo

□OODOOOOOOOOO

ADMINISTRACJA
KOPALNI I ZAtŁADfiW WAPIENNYCH KOZIEGłOWSKICH.

W powołaniu się na poprzednie ogłoszenie mamy zaszczyt zawiadomić, że każdodzien- 
nie nadchodzą świeże transporta wapna do Składu Głównego Aleje Jerozolimskie Nr 39 
1582e obok domu Wojnego.

Zamówienia przyjmują: 
niżej podpisany Chmielna Nr 25, Zawiadowca Kopalni Koziegłówki pod Myszkowem, oraz 
Kantor i Skład Główny powyżej zacytowany.

W tym składzie, stale znajdują się:
Wapno nielasowane w kawałach, wapno nielasowane w beczkach, 

wapno lasowane na łokcie ku bieżne, »iiał Wapienny i Kamień Wapienny, 
Cement Angielski i Krajowy, Cegła i Glinka ogniotrwała z Hrabstwa Tenezyn- 
skiego z prawem wyłącznej sprzedaży. Trzcina sufitowa.

Podejmujemy się również euspelyeji pomicnionyeh towarów Kolejami Żelaznemi.

3_i5 - 4616 - Józef Bandurski i S-ka.



IV

HIGH-LIFE
DOBRE PAPIEROSY 
wielkiego formatu, 

po cenie Rsr. 1, za 100 sztuk.

NEWA
Papierosy z tego samego 

co poprzednie tytoniu, 
małego formatu, 

po cenie 50 kop., za 100 sztuk.
Wydaje obecnie Fabryka Papierosów

K. TEOFIUDY. 
______________________ —4524-5-0 
Do sprzedania po przystępnych cenach

1 Maszyna parowa z balansierem, 
średnica tłoka 22n/I6” czyli 13 werszków, skok 
365/s” czyli 21 werszków.

Z maszyną, tą są połączone: 2 pompy wo
dne, średnica tłoka 9%” czyli 5% werszka 
skok 9” ang. czyli 5%a werszka. 2 pompy 
powietrzne średnica tłoka 16%” czyli 974 
werszka. Skok 18%” ezyli 10n/16 werszka. 
Jedna nnczpompa, średnica tłoka 1911/1S” 
czyli 11%, werszków, skok 36%” czy
li 21 weszków, 1 pompa pożywcza śre
dnica tłoka 5%” czyli 3%, werszka, skok 8%” 
czyli 42%, werszków.

1 transmissja z rymszajbami, lagrami 
i sztenderami, do poruszania tarek i pompek 
hydraulicznych.

1 skrzynia do koła zamachowego z bla
chy żelaznej.

2 tarki do buraków dwupolowe z dwo
ma rezerwowemi bębnami, mechanicznemi pus- 
suarami i mieszadłami (średnica bębna 22” 
czyli 12% werszka, a długość 191/,” czyli 
11%6 werszka).

10 pras hydraulicznych 24” ezyli 13% 
werszka w kwadrat powierzchni i 40% czyli 
23%6 werszka podjęcia.

2 pras hydraulicznych 25” czyli 14% ę 
werszka w kwadraty powierzchni i 38” czyli 
21% werszka podjęcia.

2 skrzynie z lanego żelaza, zawiera
jące w sobie 6 sztuk pomp hydraulicznych 
mosiężnych. Każda pompa ma 2 tłoki, z któ
rych jeden 2” czyli 1%6 werszka średnicy 
a drugie 1% czyli */ m werszka, zaś skok 4”,

z oknem wystawowem i mieszkaniem lub be* 
takowego. Wiadomość przy ulicy Bedna[,slt 3J 
Nr domu 17, mieszkania 4. —5094—2-

wraz z przyległem mieszkaniem, kuchnią, P1' 
wnicami, przv nlicv Freta-Szerokiej Nr 11 no
wy, odpowie:—------------ -
domość na miejscu, u Właścicieia domu.

Do wynajęcia przy ulicy Podwal pod Nrenł 
511, wprost ulicy Wazkiej __

* • • 5151-3-3

6 stołów z lanego żelaza do pakowa
nia miazgi po 33% stóp kwadratowych czyli 
1,566 werszków powierzchni.

5 kotłów defekacyjnych miedzianych, 
każdy objętości 1,400 litrów, dno zewnętrzne 
z żelaza lanego.

Całe urządzenie maceracji, system 
Walkhoffa z wilkiem, na dzienną przeróbkę 
3,000 ctn. -wagi polskiej z wyłączeniem 
maszyny.

728 sztuk płat wełnianych do pras 36%,” 
w kwadrat.

Miedziane i żelazne rurki prasowe 
z mosiężnemi mufami.

Bliższą wiadomość powziąść można w kan
torze bankierskim W Stanisława Lesser 
w Warszawie przy ulicy Miodowej.

4970-3-3
Są do sprzedania

Trzy Portjery
i sześć napoleonek, koloru niebieskiego, 
prawie nieużywane. Ulica Elektoralna Nr 33, 
mieszkania 4, pierwsze piętro. —4967—3—3

SKŁAD FUTER 
W. Pawłowskiego, 
Krakowskie-Przedmieście, hotel Europejski.

Ma honor powiadomić osoby interesowane, iż 
w roku bieżącym, jak zwykle, przyjmuje futra 
do przechowania przez lato; uprasza zarazem 
iżby osoby oddające do przechowania futra, 
które potrzebują przerobienia lub przylarbo- 
wania, zaraz przy oddawaniu raczyły układać 
się o takowe roboty, gdyż przez lato przy 
wolnym czasie mogą mieć wszystko taniej 
i dokładniej wykończone. 4660—4—6

Egzystująca od wielu lat 

Farbiarnia i Pralnia 
CHEMICZNA

A. P E C Q, 
przy ulicy Miodowej, tymczasowo prieniesi o 
ną została na ulicę Nowo-Senatorską Nr 476 
nowy 4, obok Fryzjera Kocha, a od S-go Ja
na przeniesioną zostanie na to samo miejsce 
jak wyżej.—O czem zawiadamia się Szanow
ną Publiczność. —5152—2—4______

NIEMKA 
wysoko wykształcona w trancuzkim, muzyce 
i początki ruskiego.—Francuzka z angiel
skim, niemieckim językiem i muzyką, i inne 
Francuzki Guwernantki.—Młody człowiek, ży
czy za stół i stancję, udzielać 2 godzin dzien
nie muzyki, jakoteż Polki, Polaków i Niemki 
rekomenduje 

S. MASŁOWSKA.
Krakowskie-Przedmieście Nr 17. 

____________________—5156—2—2

BONA
do języka francuskiego na dejui-place do 
dwojga dzieci, potrzebną jest zaraz. Wiado
mość pod Nrem 10, ulica Ś-to Jerska, u Pi- 
nowskiego Patrona. —5090—3—3

Potrzebną jest

Dziewczynka Niemka, 
do robienia pończoch na maszynie.—Tam
że przyjmują się obstalunki. Ulica Chłodna 
Nr^28^meszkanu^3^^^^^^-5114—ś3— 

Wina Węgierskie i Hiszpańskie.
„ Francuzkie białe i czerwone. 
„ Szampańskie różnych marek.

Piwo Angielskie oryginalne.
Porter Angielski oryginalny i ściągany 

w 1, % i % butelkach.
Wódki i Piwa różne krajowe {zagraniczne. 
Oliwę Prowancką najprzedniejszą, na bu

telki i funty,
POLECA:

Handel Win, Delikatesów 
i Towarów Kolonialnych

Alberta Glaeser.
Ulica Długa Nr 17.

_______________________—5218—2—3Foi*tcpi»i>  
o 6 i pół oktawach, od Odo G, w jak naj
lepszym stanie, za rs. 85 do sprzedania; wia
domość przy ulicy Freta Nr 6 nowy, 1-sze 
piętro, drugie drzwi po prawej ręce, zrana do 
11 i od 3 do 6 po poł. widzieć można. 
____________________—5140—2—3________  

® PIANINO 
nowe, jest do sprzedania na rozpłaty lub wy- 
najęeia. Nowy-Świat Nr 18, mieszkania 30, 
między 12 a 5 godziną po południu.

-5004—3-6

!>■
mahoniowe i jesionowe, 2 kanapy, 12 krzeseł, 
4 fotele, trzy stoły, 2 konsole, kredens, paka 
do futer, 2 słupy gipsowe i łóżko dziecinne 
składane, są do sprzedania. Wiadomość: uli
ca Elektoralna Nr 6, w lokalu Nr 2, od go
dziny 10 rano do 4. —4727—3—3

Są do sprzedania różne

Garnitury Mebli,
Sofy bardzo praktyczne, Koze- 

4 ty, Fotele, gdzie oprócz jak naj- 
akuratniejszej roboty, dobrego 
gustu i niskich cen, raczą się 

przekonać Szanowni Państwo, Leszno Nr 49, 
utrzymujący zakład Tapicerski Rzepczyńskl.

-dSfe. Są do sprzedania
Uli a w Zakładzie 

" J? Stolarskim

RÓŻNE MEBLE.
Garnitury wysłane i kryte, Szafy, Kredensa, 
Stoły obiadowe, Krzesła, Tualety, Łóżka U- 
mywalnie, Komody i inne Meble.—Są także 
i używane,—Ulica Żórawia Nr 10, piąty dom 
od Plaeu Ś. Aleksandra.—Ad. Lewanowlcz. 
________________ —4964—3—6

Iter Koń siwy,
5 cio letni, rosły; Bryczki 

Dwie, na resorach, do sprzedania, pod Nrem 
1655, na Placu S-go Aleksandra, Nr nowy 5; 
wiadomość u Rządcy. —4859—3—3

Do sprzedania

Para Koni
rosłych, zdrowych, mogące służyć do powozu 
jak i do pociągu; wiadomość przy ulicy Ele
ktoralnej pod Nrem 45 nowym. —5007—3—3

Koń wierzchowy, 
wojskowo wyjeżdżony, spokojny, ostrzelany, 
pięknej budowy, oraz KON dereszowaty sil
nej i również pięknej budowy, zdatny do po
jedynki, do sprzedania; wiadomość w Hotelu 
Litewskim u Szwajcara. 4609—3—3—

W Drukarni „Kurier*  WarmwaJFW2", Tsatr alny Nr 473 c 5 nowy).—

NIEMKA
rodowita, z patentem Nauczycielki, z dobrym 
dyąjektem, życzy sobie ptzyjąft lekdje po do
mach prywatnych i u siebie. Wiadomość 
w Szkole na Tamce, pod Nrem 11 nowym.

,____________________ —845- 2-^-2

^Człowiek w sile wieku, 
kawaler, obeznany z gosjmdśrsfwkfti rołnełnj 
tak praktycznie jak i teoretycznie, poszukuje 
odpowiedniego miejsca zaraz lubod I-go Łipća 
r. b. Adres upraszam przesłać pod literą W. 
M. w Wolskich, przez Warszawę i Błonie.

—5138—1—2

Letnie mieszkanie
o 20 minut jazdy koleją Terespolską i 2 wior
sty drogi powozem, ze wśzelkiemi wygodami, 
produktami żywności, ze spacerowym ogro- 

•dem, wśród sosnowego lasu i z powozem na 
żądanie. Osoby interesujące, raczą się zgło
sić w każdym czasie, Nówy-Swiat Nr 2 do- 
mti i mieszkania Nr 2. —5142—3—4

Z powodu wyjaźdu, są do wynajęcia

RWA POKOJE
na dole, przy rogu Długiej i Bielańskiej ulicy, 
pod Nrem 41; wiadomość u stróża. —4716—3

Jest zaraz do umieszczenia kilka

PARYŻANEK 
wysoki wykształconych. Nauczyciele, Nau- 
ezycielki i Bony różnej narodowości, po
szukują stosownych posad, oraz panny służą
ce i gospodynie, także potrzebny jest zaraz 
uczeń z klasy 3 lub 4 na prowincję. Natalja 
Cieślińska, Nr. 17, ulica Bielańska obok 
apteki. 4870—2—6

Żądane są Panienki 
do wspólnej nauki języków i przedmiotów 
szkolnych.—Przyjmują się i uczennice stałe, 
na warunkach o ile można uwzględniających 
Uliea Mostowa Nr 26 (dawniej Frata Nr 23). 
trzeci od rogu Freta, drugie piętro od frontu. 

—4913—3—3

Pewny człowiek 
w wieku średnim, bezżenny, praktycznie obe
znany z gospodarstwem, życzy sobie przyjąć 
obowiązek riądcy od Sgo Jana to jest od unia 
24 czerwca 1875 r. lub też może przyjąć obo
wiązek Rządcy domu w Warszawie, a w ra
sie potrzeby może złożyć kaucję rs. 300, bliż
sza wiaflótność u W. Pruszkowskiego pod Nr 
33 mieszkania w domu Lessera przy ulicy 
Miodowej. , 5107—3—3

Do Dóbr pod Warszawę, potrzebni są:
EKONOM BEZŻENNY, 

pracowity, energiczny, znający się na gospo
darstwie, z dobremi świadectwami; Leśniczy 
takie bezżenny, pilny i znający leśnictwo do
kładnie, z dobremi świadectwami; wynagro
dzenie dobre. Wiadomość przy ulicy Wiel
kiej Nr 13 nowy, u Rządcy. —5155—3—3

Potrzebne są na wieś pod Warszawę: Pan
na Służąca, z dobremi świadectwami, zna
jąca gospodarstwo wiejskie, która już pełniła 
powyższą służbę, oraz Młodsza lub Pod- 
młodsza, umiejąca dobrze prać. Wiado
mość przy ulicy Nowy-Świat Nr 34 nowy, 
dom zwany Foxal, w lewej oficynie. 
____________________-5154—3-3________

PANNY
kompletnie uzdatnione i podręczne w kra- 
wiecczyznie damskiej, potrzebne są do maga
zynu mód i nowości damskich.— J. LULLA, 
ulica Długa Nr 17. —5125—3—6

IvJlAJsZIZECI
wiejskie i miejskie, z młodym i świeżym po
karmem, poszukują miejsca; wiadomość: róg 
ulicy Marszałkowskiej i Chmielnej Nr 1558, 
nowy 29.—Tamże jest każdego czasu do wy
najęcia pokoik z osobnem wejściem, dla 
osób spodziewających się odbyć słabość.

—5123—3—3
Są do umieszczenia

M A M K I
wiejskie ze świeżym i zdrowym pokarmem. 
Wiadomość w Kantorze Mamek róg S-to 
Krzyzkiej i Marszałkowskiej Nr 1399, u Aku
szerki Szypfers. —5141—2—3

Mieszkanie w ogrodzie 
w okolicy odznaczającej się świeżem powie
trzem, z powodu wyjazdu za granicę do na
jęcia od 1 lipoa. 3 pokoje przedpokój i kuch
nia na lato i zimę, może być z ogrodem fruk- 
towym i warzywnym, przynoszący znakomity 
dochód. Do sprzedania tamże 

urzędowej roboty mahoniowe adamaszkiem je
dwabnym amarantowym kryte. Pianino za
graniczne, duży garnitur mebli palisandro
wych nie drogo. Chomont 4, ruskich nabor- 
nych. Dywany, lustra, 2 garnitury fotelową 
robotą, safianem krytych, krzeseł wyplatanych 
24. Róg Leszna i Żelaznej Nr 70.

4886-3—3
Do wynajęcia z powodu wyjazdu za przystęp

ną cenę od 1 maja do Sgo Jana

składające się z 2 pokoi na 2 piętrze od fron
tu z meblami lub bez; wiadomość: ulica Tło- 
mackie Nr 9, mieszkania 10, u stróżki.

5229—2—3

Od

lub
ne. Ulica Szkolna 
piętro, od frontu. ,

przy ulicy Freta-Szerokiej Nr —- 
biedni na handel win i korzeni. Wi*'

5234-2—2

Od 1 Lipca r. b. są do wynaję
cia różnej wielkości

w nowo-wykończającym się domu przy 
ul. Włodzimierska pod Nr. 408/9M 
obok Banku Handlowego i Cyrku. Lo
kale większe frontowe urządzone bę
dą z komfortem, z zlewami, waterklo- 
zetami na wodzie, wannami, kwietni
kami i gazem, stajniami i wozownia
mi lub bez tychże. Lokale mniejsze 
zaś mieć będą wodę, zlewy i gaz. 
Wiadomość w Kantorze K. Aąuilino 
przy ulicy Dzikiej pod Nr 3 w godzi
nach rannych, lub też na miejscu od 
godziny 4-ej do 6-ej popołudniu.

3—3 — 4402 —

1 Lipca r. b. do wynajęcia, Złota Nr 
drugi dom od Marszałkowskiej 

MIESZKANIE,
1 piętrze 7 pokoi, 2 przedpokoje 2 echo' 
lia, kuchnia, piwnica, drwalnia, góra wspńl"

2 lub 3 pokoje,
z których 1 z balkonem, a 1 z piecem ku
chennym, przylem obszerny przedpokój, do 
najęcia od 1 Maja z meblami lub bez. Ma- 
rjańska Nr 11, mieszkanią 10. —5128—2—3

W mieście Skierniewicach, jest do wyna- 
jęeią.pd, 1 Lipca r. b.

w łainym ogrodzie, składające się z 6 du
żych pokoi, kuehnij piwnicy, jjóry osobnej; 
wiadomość na miejscu, przy ulicy Wodnej, u 
Stolarza. —5008—3—3

Do wynajęcia każdego czasu

Salon i Pokój
Dwa z przedpokojem, umeblowa-

2-kolna Nr 4, mieszkania 6, 2-gie 
4^752-3—3

składające sie z 3ch i 4ch pokoi z przedpo
kojem, kuchnią, garderóbką i piwnicą każden 
w nowo wykończającym się domu przy ulicy 
Nowolipie pod Nr 12, szósty dom za b. Koni" 
misją Spraw Wewnętrznych. Lokale urzą
dzone będą z wodociągami i zlewami. Wia
domość na miejscu u właściciela w godzinach 
południowych pomiędzy 2 a 4. 5227—2—3
MiesaKliSiiB-ie 
składające się z 3 pokoi od frontu, na 1-ni 
piętrze, z kuchnią i pokój przy kuchni i wej
ście przez kuchnię, jest do wynajęcia od l-g° 
Lipca w Alejach Jerozolimskich, w’ domu 
Istomina. Wiadomość u Rządcy. —alia^Zf

na i _ _
wania,’ kuchnia, piwnica, 
na, 3 wejścia.

Jest do wynajęcia od Igo Lipca r. b.

Do wynajęcia od 1 Lipca 1875 r.

MIESZKANIA
przy ulicy Kapitulnej pod Nr 4 nowym. Sklep 
z mieszkaniem, obecnie zajęty na kawiarnię, 
2 i 3 pokoje z kuchnią na 2 piętrze, które 
mogą być złączone, 3 pokoje, kuchnia i spi
żarka na 3 piętrze i 2 pokoje kawalerskie 
na 1 piętrze. ‘Wiadomość u właścicielki do
mu na 1 piętrze. 5147—2—3

Od Igo Lipca r. b. są do wynajęcia 


